

زادی، عطیه نیست که تصادفی دست آید، کالا نیست که در محاصر عده‌یی باشد، بواسطه آنست که به همه تعلق دارد، گویا، که آلوده شود، گیاه، پرنده و انسان هم از پادرمی آیند

شنبه
۱۴
خرداد ۱۳۵۸
۸ رجب ۱۳۹۹
۲ ژوئن ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۷۳ دوره چهارم سال هشتم شماره ۱۵ سال

جمعیت دفاع از حقوق و آزادیهای مردم آذربایجان اعلام کرد سائله ادب بشخصیتهای قومی، مذهبی و سیاسی را تحمل نمیکنند

عمل می‌کنند.
در اعلامیه آمده است که مردم آذربایجان خلاء اساسی ناشی از ضعف قدرت دولت و وجود دولتها در دولت و استیلائی عناصر انحصار طلب می‌باشد. بخوبی احساس می‌کند، متأسفانه افق سیاسی این سرزمین را چندان روشن نمی‌بینند.

منابت و خوشسردی خود را در برابر تحریکات تحمیلی حفظ کرده است و بخاطر علو طبع و بزرگی منشی و واقع بینی آذربایجانیهاست. خلق آذربایجان نقش ارتجاع را و توطئه‌های ضد ملی را بخوبی می‌بیند، بهتر است حادثه آفرینان افسون شده بدانند که مردم ما فقط یکبار تصمیم میگیرند و یکبار

این عناصر جسارت را به آنجا رسانده‌اند که بمقدمات قومی و شخصیت‌های مذهبی و سیاسی خلق آذربایجان سائله ادب نمایند. اما باید دانسته شود که آذربایجانی در مورد دفاع از حیثیت و شرف لحظه‌ای قابل به خود راه نخواهند داد و در این لحظات حساس که بخاطر حفظ آرامش

جمعیت دفاع از حقوق و آزادی های مردم آذربایجان دیشب طی اطلاعیه‌ای اعلام داشت: «در مورد اختناق و اضطراب حاکم بر جامعه و دست‌هایی که می‌کوشند ارتجاع را زنده سازند و با عنوانین دستاویزهای مختلف قدرت سیاسی را بانحصار بکشانند احساس خطر می‌کنند. بعضی از

۱۵ خرداد روز فریاد خشم و خون ورگبار گلوله

پانزدهم خرداد را، از زاویه‌های گوناگون می‌توان دید. وسپاهترین زاویه‌ها، زاویهٔ ستم حاکم بر جامعه ایرانی است. ستمی که بی‌هیچ ریشهٔ اجتماعی و ملی، خود را بر ایران ستمولی ساخته بود.

روز پانزدهم خرداد، روز نمایش پیچیده‌ترین تازیانهٔ ستم، و نومیدانه‌ترین مقاومت ستم‌دیدگان در تاریخ معاصر ایران است. که امروز، مردمی را که سلاحشان مشت‌های گره خورده و فریادهای خشم و نفرت، و سینه‌های باز آماج گلوله بود، پاتانگیهای فشرده، و پیاپی کویته‌ها، به مسلسل بستند. و چندان کشیدند که موج آمدن، فروکش کرد. و فردای آنروز، شاه مطرود، در مقام فاتح بزرگ، خطاب به دنیا گفت: آنها را که دیروز سینه جلوه‌گلوله سپر کردند سری ۲۵ ریال از میدان اجیر کرده، به تظاهر و مبارزه کشانده بودند.

این دیوانهٔ قدرت کاذب، حتی يك لحظه نیندیشید که تهمت‌سری ۲۵ ریال، چیزی از بزرگی جنایت‌او، نمی‌گاهد، بلکه جنایت راجعتر میسازد. زیرا، او مردمی را که چندان در فقر و گرسنگی بسر می‌بردند که آماده بودند حتی برای ۲۵ ریال، سرخود را بفروشد، به گلوله بسته است اودهانایی را خاموش کرده است که مدعی است برای ۲۵ ریال پول نان به‌قیام خروشان علیه وی برخاسته بودند، و باز دعوی شاهنشاهی، زهدی دلسوزی و قیومت بر آنها دارد!

روزهای سیاهی بود و در درون آن سیاهی‌ها، دیو، حتی سیمای خود را، ملکوتی می‌دید، و برای مردمی که دهسال بود، زیر پاشنه آهنین چکمهٔ دیکتاتوری او، روحانی خارجی‌اش جان می‌کشیدند، سخنان دل‌ایز و حکیمانه می‌یافت.

اما کیست که نداند، همان روزها، و همان خونها، شکاف زمین زیر پاییه های قدرت دیو را بیشتر ساخت. و ۱۵ خرداد ۴۲ یکی از شکاف‌ها بود که باید سرانجام روزی، تاریکهٔ دیورا باخود او فرومی‌کشید.

بقیه در صفحه ۷

قطعنامه چند هزار متحصن در مجد امام صادق - خرمشهر مدنی باید بر کنار و محاکمه شود

دیروز چند هزار متحصن مسجد امام صادق در خرمشهر، قطعنامه‌ای در ۱۳ ماده به‌عنوان اعتراض به کشتار وحشیانه سه روزه خرمشهر و آبادان و حومه انتشار دادند.
در قطعنامه از انقلاب فکرمهند اسلامی تجلیل و تشعیرانی بعمل آمده و از مقامات خسارسته قده است که به خواست‌های آنها ظرف ۴۸ ساعت ترتیب اثر داده شود.

نکته و نگاه:

آمده بود توصیه می‌خواست می‌گفت برادر مردم برای اسفندام در سازمان ترانک شهرداری مراجعه کرده است. آنها دو هزار نفر اسفندام می‌کنند و ده هزار نفر مراجعه کرده‌اند. و حالا که جمعیت بی‌حده، همه هجوم آورده‌اند به سفارش نامه با سفارش تلفنی تا جبر و در هراتر باشند. گفتیم با این حساب، اگر منقسم می‌توانستم برای برادرت از میان آهنیان صاحب نفوذ سفارش دست و پا کنم، کاری از پیش نمی‌برد چون وقتی که قرار باشد ده هزار نفره هزار سفارش کتبی و شفاهی بیآورند، باز برای اسفندام دو هزار نفر، مثل بقیه در صفحه ۷

شخصیتهای حقوقی اعلام کردند:

«رفر اندم» و «مجمع مشورتی» باموازین معتبر تدوین قانون اساسی مطابقت ندارد

قانون اساسی باید برای نمایندگان منتخب مردم که تجسم آن مجلس مؤسسان است تدوین گردد
دولت باید عطف نقض عهد و خلف وعده‌های خود را در خصوص مجلس مؤسسان به مردم ایران صریحا اعلام کند

بنا بر خبر منتشره در مطبوعات قرار است طرح قانون اساسی ایران قریباً انتشار یابد، و پس از مطالعه آراء و عقاید مختلف و اصلاح طرح اصلی به وسیلهٔ «مجمع مشورتی» به رفراندوم گذارده شود و به عنوان قانون اساسی مملکت اعلام گردد. این خبر که به تواتر نشر یافته، نقض تعهد صریح و مکرر دولت موقت راجع به تشکیل مجلس مؤسسان است و نیز خلاف اظهارات آیت‌الله خمینی در بیست‌و هراتر است که به «مجلس مؤسسان» تصریح نمودند (کیهان - ۱۴ بهمن ۱۳۵۷، ص ۳).

راجع به تشکیل مجلس مؤسسان و اظهارات آیت‌الله خمینی در بیست‌و هراتر، تهیه کرده‌اند که به امضاء ده‌سازمان و جمعیت ویش از پنجاه نفر شخصیت حقوقی و فرهنگی رسیده است: متن تعهد صریح و مکرر دولت موقت

گروهی از شخصیت‌های حقوقی و استادان دانشگاه متنی دربارهٔ اختلاف آشکارای تشکیل مجمع مشورتی و برگزاری رفراندوم برای تصویب قانون اساسی با تعهد صریح و مکرر دولت موقت

شورای هماهنگی در مبارزه با اختناق و سانور کار خود را با پیام دکترهایگان آغاز کرد
شایگان: طرفداران استبداد همواره حمله خود را با فشار بر مطبوعات آغاز کرده‌اند
به دعوت انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، دیروز اجتماعی ۲۹ سازمان آزادیخواه و ۳۸ شخصیت مطبوعاتی و حقوقی و فرهنگی مبارزه با اختناق و سانور، تشکیل شد. رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، اعلام کرد پیامی از

شهر دار تهران: کمیته‌ها حق ندارند در امور شهرداری دخالت کنند

بنا بر فروش‌ها در کمیته‌ها نفوذ کرده‌اند. زمین‌خواران قسمتی از زمینها راه کمیته‌ها داده‌اند
توسلی شهردار تهران، روز گذشته در يك گفت‌وگو مطبوعاتی اعلام کرد که زمین خواران بزرگ تمهه نام رهبرانقلاب میخواهند تجاوزهای گذشته و تکرار کنند. همان کسانی که زمانی هم‌با استفاده از اسم شاه همین کارها را میکرده‌اند.
وی افزود: متأسفانه بنا بر فروش‌ها در کمیته‌ها نفوذ کرده‌اند و با توجه به قارتی که بدست آورده اند شروع به تجاوز به زمین‌ها نموده‌اند. از جمله زمین خواران برای اینکه بتوانند اینکار را
بقیه در صفحه ۷

۹ سازمان و ۲۲ شخصیت ادبی و فرهنگی حمله به رهس کانون وکلای محکوم کرده‌اند با این شتاب که حمله به آزادی خواهان شروع شده بزودی همه جمعیت‌ها و احزاب سر کوب می‌شوند

متن اعلامیه ۹ سازمان و ۲۲ شخصیت ادبی و فرهنگی که دیروز خطاب به دولت مسوقت انقلاب، در محکوم کردن هجوم متحصنان، به آقای حسن‌نزیه و رهس کانون وکلا، و به کانون
رکلاه صادر شده است: تجاوز به آزادی، از طرف گروه‌های غیر مسئول هر روز بعد وسپتر پیدا می‌کند. اکنون کار به آنجا رسیده است که پای شریف‌ترین
بقیه در صفحه ۸

سؤال از استاندار خوزستان مکی فیصلی و اعتصاب و تحصن کارگران بندر

ماه از استاندار خوزستان، دربارهٔ رهشه اعتصاب کارگران ایران ترسقاله سؤال داریم که امیدواریم بی‌جواب نماند. سؤال کولاه است ولسی ناچار با توضیحی همراه است.
می‌گویند، «ایران فرسنگان» به مکی فیصلی، از اعضای خانواده دارای رهاست بر قبیلته فیصلی تعلق دارد، با کارگردان اصلی این حرکت طرف قرارداد به‌سازمان بندر و کشتیرانی هرمشهر، مکی فیصلی است. مکی فیصلی، کیست؟ ملاحظه کار سابق امور تخلیه در بندر، و عامل انتشار هدیه کارگران بندری، و در نتیجه، در ارتباط با موازل امنیتی رژیم سرنگون فده، و مکرر در روزنامه‌های آن دوران همکاری‌های کارگران از وی متنگی است.
شاهد بابت همین خشونت و ستمگری در حق کارگران بود که مکی فیصلی، به آن درجه از اعتماد امنیتی رژیم سرنگون شده رسیده، که نا وکالت مجلس، به‌شرفه، و نمایندهٔ مجلسی بود، تا زمان سقوط رژیم، و در تمام احوال نیز، جزو شاه‌مان سادق رژیم و عامل تظاهرات و تهاشهای
بقیه در صفحه ۷

حوادث خرمشهر و مطبوعات خارجی

لندن - اول ژوئن نایبشال تایمز - به از دو روز زود خورده خونین، که با صدها تن کشته و زخمی همراه بود، نیروهای دولتی ایران بدریج کنترل منطقه جنوب غربی ایران را بدست میگیرند. تا کنون و نیروها، ریشی شهر اهواز و خرمشهر را زهر نظر گرفتند و نایبهای جنگی در رود کارون در نزدیکیهای آبادان و خرمشهر با صدارتی می دهند. چنگ دو روزه در خرمشهر باعث خسارات جانی و مالی فراوان شده است. بسیاری از مغالها و وکیلها استگاههای بنزین به آتش کشیده شد. بعد از یک شب آرامش، زد و خورد در خرمشهر بار دیگر سر گرفت. هواداران کانون فرهنگی و سیاسی عرب، که خواستار خود مختاری میباشند، بوسیله گماندو ها و سربازان دولتی که از جاهای دیگر وارد شده بودند دستگیر شدند. آخرین گزارشهای روز گذشته حاکی از آنست که طرفداران کانون خلق عرب هنوز از دو پایگاهشان در دو طرف رود کارون دفاع میکنند و زد و خوردهایی در چند دهکده اطراف خرمشهر هنوز ادامه دارد. تاسیسات تصفیه خانه آبادان بکار خود ادامه میدهد و بوسیله نیروهای دولتی محافظت میگردد. کلبه بیمارستانهای شهر بر از مجروح است و تعدادی از زخمی همدگان در منازل بستری هستند. گزارشهای رسمی دولتی امپریالیسم و ارتجاع را مسبب بروز حوادث خرمشهر، که نزدیک بود به هوش و صبح معجز شود، قلمداد نموده است. در یادارمدلی از خواست رهبران عرب منطقه جنوب مبنی بر استعفا از سمت خویش، امتناع کرد. راهب دولتی دیروز اعلام نمود که شهر خرمشهر در آرامش بحر می برد. با این وجود هنوز اوضاع در این منطقه حساس پیش بینی میشود.

چریکهای فدایی خلق هر روز علیه خلقهای ستمدیده ما توطئه جدیدی صورت میگیرد

سازمان چریکهای فدایی خلق درباره وقایع خرمشهر، اعلام کرد: سرکوب خلقها به بهانه اینکه ضد انقلاب توطئه می کنند، بدون اینکه گامی در جهت حل معضلات آنها برداشته شود، جز به نفع ارتجاع و امپریالیسم تمام نخواهد شد. دولت با اینگونه اقدامات، خود مسئولیت بزرگی در قبال حوادث بوجود آمده دارد. در اعلامیه چنین می خوانیم: علل این برخوردها چیست و ریشه اصلی آن در کجاست و آیا راهحلهای دولت توانست و یا می تواند تطفه این خونریزیها را از میان بردارد. هر کس، دیگری را متهم به آغاز جنگ و برادر کشی میکند، بیانیها و اطلاعاتی های دولت به ضد انقلاب و چپ نمایان؛ می تازد و آنها را به آغاز کردن درگیریها متهم میکند. خلق عرب در شهرهای خوزستان به زبانی دیگر صحبت میکند، آنها ضمن اعلام هبستگی با انقلاب و تاکید بر ضرورت وحدت خلقهای ایران نفوذ عوامل غیر مسئول و ضد انقلاب در ارتش و کمیته ها را به عنوان محرکین و عاملین اصلی درگیری معرفی می نمایند. اما از همه اینها گذشته براساسی مسئول اصلی چنین حوادث آندو هجاری چه کسانی هستند، چرا هر روز آتش جنگ و برادر کشی از گوشه های سر می کشند و هستی و جان خواهران و برادران زحمتکش و ستمدیده ما را طعمه خویش می نمایند. بهر از همه اینکه چرا هدف این عملیات ضد انقلابی و توطئه گرانه خلقها و ملیت های محروم ما هستند؟

هر روز علیه ملیتها و خلقهای ستمدیده ما توطئه جدیدی صورت میگیرد و ارتجاع با راه انداختن جنگ داخلی و برادر کشی در میان خلقها، همچنان میکوشد جهت اجرای نیات پلیدی ضد انسانی خویش همچون گذشته خون آنها را وثیقه اعمال جنایتکارانه خود قرار دهد. اینکه ضد انقلاب و مزدوران امپریالیسم، اکنون تلاش می نمایند تا با آتش افروزی و ایجاد درگیریهای داخلی مسیر رویدادها را به نفع خود تغییر داده و آب رفته را بجوی بازگردانند، هیچ گونه شکی نیست. اگر آنها می توانند یک روز در گنبد، روز دیگر در سنندج و نقده و این بار در خرمشهر چنین جنایتی در حق مردم ما انجام دهند، بدین خاطر است که علیرغم تمام ستمها و محرومیت های بازمانده از دوران گذشته و علیرغم تمام وعده و وعیدهای دولت در جهت رفع ستم ملی از خلقها، هنوز هیچگونه قدمی در جهت احقاق حقوق آنها برداشته نشده و علیرغم اینکه دولت به صراحت می تواند حقوق ملی خلقها را در چهارچوب ایران برسمیت بشناسد. هر بار بهانه های گوناگون مانع این امر گردیده است. رزمی روزی انقلاب در وحدت خلقهای ایران است، کسانی که با محافظه کاری بوسنگ اندازی های خود مانع برسمیت شناختن حقوق خلقها میگرددند مستقیم و غیر مستقیم بدین وحدت آسیب می رسانند، خود حامیان ضد انقلاب اند. مسلم بدانیم که راه حل این گونه مسایل اعزاز ارتش و پاسدار و دادن اعلامیه ها و بیانیهای تحریک آمیز نیست. اینها وسایلی هستند که در اکثر موارد بوسیله کنترل عناصر غیر مسئول بر آنها نه تنها مسئله از راه حل ننوده بلکه خود به وخامت اوضاع کمک کرده اند. اگر دولت میاندیشد که می تواند بزور چماق چوب تکثیر مسایلی را که دارای ریشه های عمیق اقتصادی و سیاسی هستند حل نماید، مسلما گام در رویای رژیم سابق نهاده است. بزرگترین زرادخانه ها، هیچگاه قادر نبوده اند حتی اندکی از چنین معضلاتی را حل نمایند. بدون تامین کامل حقوق زحمتکشان و رفع ستم ملی از خلقهای محروم، برای ضد انقلاب همیشه زمینه تحریک و آشوب وجود خواهد داشت. متاسفانه دولت محافظه کارانه

لنگ لنگان بدنبال حوادث روان است و با چنین رویه ای به فعالیت خرابکارانه نیروهای ضد انقلاب میدان میدهد. هرگاه دولت قاطعانه در جهت برآوردن خواسته های مردم گام نهد، مسلمانان ارتجاع و امپریالیسم به سوراخهای خود خواهند خزید و دیگر گنبد و نقده و سنندج و خرمشهر و... را عرصه جولان خود نخواهند یافت. ولی هنگامیکه دولت خود معلو از نیروهای سرمایه دار است چگونه می تواند منطق یا منافع خلقها و زحمتکشان ما حرکت نماید.

در خرمشهر این تنها ارتجاع و پس مانده های متعفن رژیم سابق نیستند که خون خواران و برادران ما را میریزند، بلکه آن کسانی هم که با سیاستهای ارتجاعی خود به وحدت خلقهای ایران لطمه وارد ساخته اند نیز شریک جرم میباشند. هنگامیکه رئیس دولت در سخنرانی خود در حضور خلق عرب، حتی از بکار بردن لفظ

شخصیتهای حقوقی

بقیه از صفحه ۱

ضمانت اجرا است و از آنجا که نمایندگی منتخب کل جامعه را ندارد، رای آن اگر هم پذیرفته شود بی اعتبار است.

در امر تدوین قانون اساسی، بکار بستن رفراندوم عملا دلالت دارد بر نفی مشارکت فعال مردم در تدوین قانون اساسی و نیز هراس از چنین مشارکتی. زیرا در رفراندوم جای چون و چرا گفتن و جرح و تعدیل و تفسیر طرح پیشنهادی نیست. به عبارتی دیگر رفراندوم در کار قانون اساسی مساوی است با تأیید و تصویب رای کسانی که در نهان به نگارش آن دست اندر کارند و حال آنکه هیچ فرد یا گروه معدودی نمی تواند به جای کل جامعه بیندیشد، در تعیین سرنوشت مردم تصمیم بگیرد و قانون بنهد. بالاخره منطق رفراندوم مغایر منطق تدوین قانون اساسی است. هر کدام از این ایرادهای اصولی به تلهایی کافی است که فرض تنظیم قانون اساسی را از طریق مجمع مشورتی و ارجاع به رفراندوم مطلقا مردود سازد.

از نظرگاه فلسفه حکومت، قانون اساسی معتبرترین سند حاکمیت مردم است، تعیین کننده نظام سیاسی مملکت است، و شاخص حدود و حقوق افراد و گروههای اجتماعی است در رابطه با قدرت دولت. چنین سندی که حاکم بر کل نظام مدنی برجای متری است، لزوما و منحصر بایستی با رای نمایندگان منتخب مردم که تجسم آن مجلس موسسان است، تدوین گردد. هر راه و هر شیوه دیگری براه و خطاست. ما امضاء کنندگان:

۱- پیشنهاد ایجاد مجلس مشورتی و طرح رفراندوم را به عنوان وضع قانون اساسی بطور مطلق طرد می کنیم.

۲- برای تدوین قانون اساسی ما خواهان تشکیل مجلس موسسان از نمایندگان منتخب مردم هستیم.

۳- ما از دولت که آترامستول می شناسیم می خواهیم که علت نقض عهد و خلف وعده های خود را در خصوص مجلس موسسان ب مردم ایران صریحا اعلام بدارد.

احمد مرعشی - حسن صدر - هما ناطق - نجف دریابندری - فریدون آدمیت - منوچهر فاضل - مصطفی رحیمی - اسمعیل خوئی - عبدالحمید ابوالاحمد رضابراهی - محمود عنایت - احمد خلیل الله مقدم - منوچهر هزار خوانی - باقر پرهام - محسن یلفانی - فرخ صادقی - عبدالمحمد روح بخشان - غلامحسین سالمی - اصغر واقدی - ضیاء ابراهیمی - ناصر مفخم - بزرگ پور جعفر - عباس حاج قربان - غلامحسین قرب - شاهرخ مسکوب - شاکری - کاظم آفتاب - ابوالفضل قاسمی - جواد مجابی - رحیم صفاری - بهرام داوری - محمد علی سیانلو - هدایت الله متین دقتری - جلال سرفراز - رضا مرزبان - فیروز گوران - کاظم معتمدنژاد - ابوالفتح سیدفتحی - حسنعلی امامی زاد - مظفر درقشی - ذلیل توکلی - غلامرضا مرتضوی - کیوان سپهر - نسرین بصیری - اصلان اصلانیان

سازمان بیکار در راه آزادی

طبقه کارگر

اتحاد ملی زنان

اتحاد چپ

کانون مستقل معلمان تهران

گروه پژوهش و طرح مسائل زنان

شایگان طرفداران

است که بر سر راه ملت ماست. مطبوعات از مهمترین ارکان آزادی هستند. بدون مطبوعات آزاد هیچ جامعه ای در دستکاری را نخواهد دید. طرفداران اشتیاق همواره حمله خود را با فشار مطبوعات و برقراری سانسور مستقیم یا غیر مستقیم شروع کرده اند. این امر در تاریخ معاصر ایران بکرات اتفاق افتاده است و اگر به آن توجه نشود تکرار خواهد شد. بنابراین دفاع از سنگر آزادی مطبوعات وظیفه فرد فرد ملت است. همه افراد ملت و همه نیروهای سیاسی حق دارند که از طریق مطبوعات نظر خود را بادیگر افراد ملت در میان بگذارند. مقبولیت یافتن و نیافتن نظرها فقط توسط مردم روشن میشود و لاغیر. کسانی که از آزادی مطبوعات و همه دارند در حقیقت بی اعتنادی خود را نسبت به دعاوی خود نشان میدهند. از آگاه شدن مردم خوف دارند آنها میخواهند مردم را از دست اطلاع از نظرات مختلف محروم کنند تا بلکه بدینوسیله تسلط آنان گردن نهند. بنابراین دفاع از آزادی مطبوعات، دفاع از آزادی ملت است. هر کس در این زمینه کوتاهی کند شانه از زیر بار مسئولیت خالی کرده است و کسانی مانند شما که پذیرای این مسئولیت میشوند به وظیفه وجدان ملی خود عمل کرده اند. امیدواریم که در این راه توفیق نصیب شما باشد. مرا در کنار خود بدانید و اطمینان داشته باشید که از هیچ کاری برای کمک به هنر مقدس آزادی مطبوعات دریغ نخواهم کرد.

دکتر سیدعلی شایگان شیرازی

آنگاه، بحث درباره برنات شورای هماهنگی آغاز گردید. گزارشی از وضع نامناسی که برای کانون و کلا پیش آمده است و دسته های فشار، نظیر آنچه سر مطبوعات می آورند و کلا درمی آورند، به شورا داده شد و حاضران تصویب کردند در مقام اعتراض به عنوان اول قدم با صدور اعلامیه بی این اعمال خشن و آزادی کش را محکوم سازند. سپس شورا به تشکیل کمیته برای رسیدگی به طرحها و بررسی وضع اعضاء پرداخت. جلسه ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر پایان یافت.

وحدت در عمل

انجمن آذربایجان

انجمن شعرا و نویسندگان آذربایجان

شورای رابط اصناف تهران

حزب اتحاد برای آزادی

کنکور عمومی و اختصاصی

(دوره های فشرده)

گروه علوم تجربی - اقتصاد و علوم اجتماعی

باهمکاری و ورزیده ترین دبیران پایتخت

پرنه - چهار راه جمهوری (شاه سابق) مقابل شانزه لیزه تلفن ۶۶۲۲۳۵

- ۸- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود.
- ۹- به پیشنهادات مبهم و فاقد سبب و یا پیشنهاداتی که پس از انقضای مهلت مقرر بدقت شهرداری تحویل گردد تریب اثر داده نخواهد شد.
- ۱۰- در صورتی که تعداد پیشنهادات برای هر قطعه مورد مزایده کمتر از سه فقره باشد پیشنهادات واصله مفتوح نخواهد شد و مجددا جریان مزایده برای آن قطعه تکرار خواهد شد.
- ۱۱- کلیه هزینه های مربوطه از قبیل آگهی و مالیات و عوارض متعلق باین مزایده بعد از برنده مزایده خواهد بود.
- ۱۲- اشخاصی که مشمول منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی میباشند حق شرکت در مزایده را ندارند.
- ۱۳- پاکات مربوط به هر کدام از ۲ مورد مزایده فوق میبایستی بطور مستقل و جدا از یکدیگر تحویل دفتر شهرداری گردد.
- شهردار قزوین - مهدی رضایی
- م الف ۴۲۰۹
- ۲-۱
- پیشنهاد شرکت در مزایده را نمایند.
- ۲- شرکت کنندگان در مزایده بایستی سپرده ۵ درصد قیمت کل زمین مورد پیشنهادی را بحساب ۴۲۷۰ سپرده شهرداری در بانک ملی شعبه قزوین واریز و پیش آنرا تضمین پیشنهاد نمایند.
- ۳- حداقل بهای پیشنهادی برای هر متر مربع نباید کمتر از ۴۰۰۰ ریال باشد.
- ۴- پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را در پاکت لاکتوسر شده تا ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۳۵۸/۴/۶ بدقت شهرداری تسلیم و رسید دریافت دارند.
- ۵- پیشنهادات واصله در ساعت ۱۱ صبح همان روز با حضور اعضاء کمیسیون معاملات شهرداری باز و قرائت خواهد شد.
- ۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد خواهد بود.
- ۷- هرگاه برنده مزایده ظرف مدت هفت روز بعد از ابلاغ کپی شهرداری به واریز بهای زمین بحساب جاری ۴۱۰۸ در بانک ملی ایران شعبه قزوین ننماید، سپرده ب نفع شهرداری ضبط و سپرده بردگان دوم سوم تا قطعی نشدن معامله باینده اول مزایده مسترد خواهد شد.

رقابتهای تسلیحاتی امریکا و شوروی

انتظار میرود وزارت دفاع آمریکا ماه آینده طرحی تصویب کند که به عقیده فرماندهان نظامی در جنگهای آینده انقلابی بوجود خواهد آورد.

این «انقلاب» به سربازان، خلبانان و فرماندهان کشتی های جنگی و تانکها اجازه خواهد داد تا اختلاف حداکثر ده متر، در هر جای دنیا محل خود و یا هدف دیگری را تعیین کنند. بدین منظور ارتش آمریکا تصمیم دارد تعداد ۲۴ ماهواره اطلاعاتی در مدار زمین قرار دهد که همگی به مسافتهای دقیق اتمی و تجهیزات پیچیده تکنولوژیک مسلح خواهند بود. این طرح مبلغ دو میلیون دلار هزینه دارد و می تواند تا اواسط دهه ۱۹۸۰ به تمام برسد.

طرز کار این ماهواره ها به این ترتیب است که هر سرباز و یا واحد رزمی آمریکایی می تواند از طریق یک فرستنده رادیویی، سیگنال قابل حمل و نقل، در هر نقطه که باشد، با ماهواره هاتماس بگیرد و درباره محل خود و یا هدفش از آنها سؤال کند. بلافاصله کامپیوترها وساعت اتمی ماهواره اطلاعات مورد نیاز را در اختیار وی خواهند گذاشت و به وی خواهد گفت تا هدف چه

فاصله ای دارد و برای رسیدن به آن از چه مسیری باید حرکت کند. بدین ترتیب این سیستم می تواند یکی از بزرگترین مشکلات میدان جنگ را - که فداستمن محل دقیق افراد و نیروهای خودی یا دشمن است - حل کند.

در این باره فرمانده «سازمان سیستم های فضایی و موشکی نیروی هوایی» آمریکا می گوید تاثیر سیستم های جدید ماهواره ای بعدی است که با یکبار افتادن آن باید در همه شیوه های استراتژیک و تاکتیکی جنگ تجدید نظر کرد. در عین حال مقامات آمریکایی سعی میکنند این سیستم های جدید را زیاد هم مهم جلوه ندهند چرا که از عکس العمل فرماندهان نظامی شوروی در برابر آن نگران هستند. اگر چنین سیستم هایی با این دقت واقعا بوجود آیند، طبیعتا شوروی ها برای خنثی کردن آنها تلاش خواهند کرد و این امر چندان برای آمریکایی ها خوشایند نیست. در همین رابطه، تازگی «هارولد براون» وزیر دفاع آمریکا گفته است شوروی ها سرگرم مطالعه بر روی طرح هایی هستند که می تواند همه ماهواره های نظامی آمریکا را بخطر اندازد. هارالد تریبون

امریکا تورم و خدعه

در حالیکه بحران اقتصادی آمریکا همچنان وخیم تر می شود، مقامات آمریکایی سعی می کنند افکار عمومی کشور را بفریبند و بحران را نتیجه افزایش قیمت های نفت بوسیله «اپک» جلوه دهند. هفته گذشته «استوارت ایزنشتاین»، مشاور کارتر در امور داخلی، اعلام کرد در صورتیکه اعضای «اپک» همچنان قیمت ها را بالاتر ببرند، آمریکا دچار رکود اقتصادی خواهد شد و همه بسیار زیادی شغل خود را از دست خواهند داد. ایزنشتاین گفت مردم آمریکا علت واقعی مشکلات اقتصادی را درک نمی کنند، و اگر نه تاکنون پیشنهاد های جیمی کارتر را در رابطه با مسئله انرژی پذیرفته بودند. لازم است یادآوری کنیم طرح کارتر برای تامین انرژی کشور عبارتست از جیره بندی بنزین و آزاد گذاشتن انحصارهای نفتی در تعیین قیمت های بنزین و گاز. این طرح که منتهاست بوسیله کارتر عنوان شده تاکنون با مخالفت کنگره آمریکا مواجه بوده و اکثریت نمایندگان مجلسین آمریکا از تسلیم شدن به آنچه بطوریکه جانیه منابع انحصارهای نفتی را تامین می کند، استناعت کرده اند. ایزنشتاین، که او هم همان استدلال های کارتر را تکرار می کرد، گفت

کنترل قیمت های بنزین و گاز باعث می شود شرکت های بزرگ نفتی سود کافی بدست نیاورند و در نتیجه برای تامین انرژی مورد نیاز کشور فعالیت کافی نداشته باشند.

از سوی دیگر یکی از مقامات عالی رتبه دولت، که حاضر نشد نامش ذکر شود، اتحادیه های کارگری را متهم کرد از طریق بالا بردن دستمزدهای کارگران به اقتصاد کشور ضربه میزنند. این مقام، در حالیکه بطور غیر مستقیم افکار عمومی را علیه اتحادیه های کارگری تحریک می کرد، گفت اتحادیه ها بجای آنکه پیشنهاد های جیمی کارتر را بپذیرند و اجازه دهند دولت میزان افزایش دستمزدها را معین کند، خودشان از طریق اعتصاب دستمزدها را بالا می برند.

بدین ترتیب در حالیکه تورم و بیکاری در آمریکا دائما زیادتر زیادتر می شود، دولت آن کشور از یک طرف سعی می کند برای انحصارات نفتی و صنعتی آزادی عمل بیشتری تامین کند، از طرف دیگر می خواهد مردم را متقاعد سازد که بحران اقتصادی در نتیجه عواملی از قبیل «ظلمکاری» کشورهای عضو «اپک» و یا «خواستهای غیر منطقی» اتحادیه های کارگری بوجود آمده است. پاپک

قیمت نفت و کنفرانس آینده اوپک

منابع گزارشی می دهند یکی از پیشنهاد های مهم عربستان سعودی در کنفرانس آینده کشور - عای صادر کننده نفت (اوپک) که قرار است در ۲۶ ژوئن در ژنو برگزار شود، بالا بردن میزان تولید نفت عربستان سعودی میباشد. بر اساس اظهارات زکی یمانی، وزیر نفت عربستان سعودی، این کشور بمنظور کمک به رفع بحران انرژی غرب و برای جلوگیری از اثرات اقتصادی ناگوار ناشی از افزایش بهای نفت، میزان تولید روزانه نفت خود خواهد افزود. از جانب دیگر دولت ونزوئلا، یکی دیگر از اعضای اوپک، اعلام نمود که قصد دارد در کنفرانس آینده اوپک از اعضای سازمان بخواهد تا یک سیستم قیمت واحد را بپذیرند. مسلم است عربستان سعودی از این پیشنهاد استقبال می کند و قویا از آن حمایت بعمل خواهد آورد. عربستان سعودی هنوز نفت خود را به همان قیمت تعیین شده در کنفرانس قبلی اوپک، یعنی ۱۳/۵۵ بفروش می رساند، در حالیکه کشورهای دیگر اوپک مدت ها است این قیمت را نادیده گرفته و نفت خود را به قیمتهای بسیار بالاتر، گاهی تا ۳۵ دلار در بازار آزاد، بفروش می رسانند. گفته میشود محافظ نفتی جهان هنوز از اعتصابهای اخیر منطقه نفتی جنوب ایران سخت نگرانند و پیش بینی کرده اند ممکن است در اثر آن تولید نفت ایران پائین بماند و مشکلات نفتی غرب را تشدید کند.

مذاکرات جدید نفت در لندن

لرانس پرس - دور جدید مذاکرات نفت بین ایران و کنسرسیوم در ۱۸ ژوئن (۲۰ خرداد) در لندن آغاز خواهد شد. بگفته آگاهان سرار است در این مذاکرات راه حلی برای پایان دادن به اختلافات موجود یافته شود. مقامات ایرانی اظهار میدارند که در این دور مذاکرات نحوه پایان دادن به کار و فعالیت مؤسسات وابسته به کنسرسیوم، مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

بدین وسیله به اشخاص ذیل طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی اخطار میگردد ظرف مدت سه ماه پس از نشن آخرین آگهی در روزنامه رسمی کشور و در یکی از روزنامه های یومیه کثیرالانتشار سه نوبت متوالی در شعبه ۳۴ جنحه تهران واقع در خیابان فروردین ناحیه دو دادستری تهران جهت دفاع از اتهام وارده مشروحه ذیل حاضر شویند والا طبق مقررات مبادرت بصدور حکم و اتخاذ تصمیم خواهد شد چنانچه بعد از درج آگهی لازم باشد یک نوبت هست و مدت آن ده روز خواهد بود - ۱- پرونده کلاسه ۱۳۴۲۳۶-۳۴ اتهامی علی ادهمی فرزند عباس متهم به حمل تریاک ۲- پرونده کلاسه ۱۳۴۲۳۶-۳۴ اتهامی ۱۰۳۸۳۶-۳۴ قاسم فرزند حسن شهرت رضاخانی ۳- پرونده کلاسه ۱۳۳۶۳۶-۳۴ یوسف فرزند حسن شهرت رضاخانی متهمان به استعمال حشیش ۴- پرونده کلاسه ۱۳۳۶۳۶-۳۴ یوسف فرزند حسن شهرت رضاخانی متهمان به استعمال حشیش ۵- پرونده کلاسه ۱۱۲۱۳۶-۳۴ قاسم فرزند شعبان شهرت بقائی باتهام نگهداری قرص های مخدر ۵- پرونده کلاسه ۳۲۷۳۶-۳۴ اتهامی محمود ریوه باتهام ایراد جرح با

مرحله تازه در مبارزات مردم بوزیل

سال گذشته در بوزیل موجی از اعتصابات کارگری برای افتاد که رژیم آن کشور را وادار کرد در برابر خواستهای کارگران به عقب نشینی قابل توجهی دست بزند. اولین اعتصاب بزرگ در اتحادیه فلز کاران بوزیل رخ داد. این اتحادیه دهی ۱۳۰ هزار نفر کارگر فلز کار را بعهده دارد که صنایع اتومبیل سازی بوزیل را بحرکت درمی آورند. علیرغم حملات مسلحانه پلیس و توقیف رهبران اعتصاب، کارگران موفق شدند دست موزه های خود را بیازدند و درصد افزایش دهند.

بزرگی اتحادیه های کارگری دیگر از این نمونه پیروی کردند و اعتصابات پی در پی رژیم را در محاصره قرار داد. کارگران در همه شهرهای بزرگ بوزیل خواست های اقتصادی خود را مطرح کردند و بدنبال آنان آموزگاران، پزشکان و حتی افسران پلیس به حرکت های اعتراضی دست زدند. رئیس جمهور جدید بوزیل که سعی می کند ظاهر لیبرالی به دولت آن کشور بدهد، بر خلاف ژنرال هایی که پس از کودتای نظامی سال ۱۹۶۴ روی کار آمدند، تاحدی در برابر حرکت های سیاسی اقتصادی قشرهای مختلف اعتقاد پذیری نشان داده است. ژنرال های بوزیلی در سال ۱۹۶۴ جنبش دموکراتیک کشور را درهم شکستند و برای مدتی در حدود پانزده سال آزادی سیاسی و اجتماعی را به شدت محدود ساختند.

در این دوران شرکت های بزرگ چند ملیتی و سرمایه داران بوزیلی آزاده فعالیت می کردند و با پایین نگه داشتن دستمزدهای کارگران و سرکوب جنبش های اعتراضی کارگری توانستند به آنچه «معجزه اقتصادی بوزیل» نامیده می شود دست یابند. این «معجزه» عبارتست از رشد سریع و وسیع صنایع موتاتز (بخصوص اتومبیل سازی) و توسعه سرمایه داری در بخش های مختلف اقتصاد بوزیل. البته معنی این «معجزه» برای کارگران بوزیلی این بوده است که دستمزدهای واقعی آنان امروز حتی از آنچه در سال ۱۹۶۴ بود، کمتر شده است. با اینحال تحولات سال گذشته و شروع اعتصابات وسیع کارگری از این حکایت میکند که اکنون در بوزیل دوران جدیدی فرا رسیده است و مردم یکبار دیگر بطور مستقیم در برابر طبقه حاکم و امپریالیزم یانکی قرار میگیرند.

آگهی احوال

پدین وسیله به اشخاص ذیل طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی اخطار میگردد ظرف مدت سه ماه پس از نشن آخرین آگهی در روزنامه رسمی کشور و در یکی از روزنامه های یومیه کثیرالانتشار سه نوبت متوالی در شعبه ۳۴ جنحه تهران واقع در خیابان فروردین ناحیه دو دادستری تهران جهت دفاع از اتهام وارده مشروحه ذیل حاضر شویند والا طبق مقررات مبادرت بصدور حکم و اتخاذ تصمیم خواهد شد چنانچه بعد از درج آگهی لازم باشد یک نوبت هست و مدت آن ده روز خواهد بود - ۱- پرونده کلاسه ۱۳۴۲۳۶-۳۴ اتهامی علی ادهمی فرزند عباس متهم به حمل تریاک ۲- پرونده کلاسه ۱۳۴۲۳۶-۳۴ قاسم فرزند حسن شهرت رضاخانی ۳- پرونده کلاسه ۱۳۳۶۳۶-۳۴ یوسف فرزند حسن شهرت رضاخانی متهمان به استعمال حشیش ۴- پرونده کلاسه ۱۳۳۶۳۶-۳۴ یوسف فرزند حسن شهرت رضاخانی متهمان به استعمال حشیش ۵- پرونده کلاسه ۱۱۲۱۳۶-۳۴ قاسم فرزند شعبان شهرت بقائی باتهام نگهداری قرص های مخدر ۵- پرونده کلاسه ۳۲۷۳۶-۳۴ اتهامی محمود ریوه باتهام ایراد جرح با

تدارکهای جنگی امریکا در خاور نزدیک و اقیانوس هند

از داوودوف - مفسر خبرگزاری جدید - ایالات متحد آمریکا اقدام به عملیات تظمی در جهت تشدید حضور نظامی در اقیانوس هند نموده است. ناوگان جدیدی بنام ناوگان پنجم در دست تاسیس است که هم اکنون در واشنگتن سرهم بندی شده و در این منطقه اقدام خواهد کرد. پنتاگون چندی پیش به بهانه تمویض کشتی های نظامی که دائما در این ناحیه رفت و آمد میکند اخیرا ناو هواپیما بر مهدوی را بطرف شبه جزیره عربستان اعزام نمود.

این ناو هواپیما بر به کشتی های نظامی آمریکا و همچنین به ناو هواپیما بر «کانسلیشن» که در ناحیه است ملحق خواهد شد. یک گروه دیگر از ناوگان منجمده نبرد ناو و اینکلند» و کشتی های من انداز اسکادران به همین جا گسیل میشود.

استخوان بندی ناوگان جدید را یک ناو هواپیما بر و تا مین انداز و ناو گروه کشتی های امدادی و چند کشتی زیر دریایی تشکیل میدهد محتاج گفتن نیست که بزرگترین منابع نفت خاور نزدیک در این نواحی واقع است و به عقیده رهبران پنتاگون حضور دائم نیروی دریایی آمریکا در اقیانوس هند، مدت لازم برای اقدام به مداخله نظامی در خاور نزدیک را تا چند ساعت برای آمریکا کاهش خواهد داد.

خاطر نشان میشود ناوگان جدید رو به هر طرفه در جزیره اصلی «دهکوگارسیا» مستقر خواهد شد. برای این منظور اقداماتی جهت گسترش این پایگاه آمریکایی که تبدیل به باستون ابرومند نظامی و نقطه اتکای ناوگان جدید خواهد شد انجام میگردد. بطوریکه مطبوعات اطلاع میدهند ایالات متحد قصد دارد پیاده نظام دریایی و توای ارتشی خود را به ناوگان نظامی بفرزاید. عبارت دیگر صحبت بر سر آنستکه در این ناحیه نیروی ژاندارم» جدیدی ایجاد گردد که مستقیم به قدرت نظامی ایالات متحد آمریکا متکی باشد و به وسیله اجرای استراتژی دنیائی پنتاگون در اقیانوس هند تبدیل گردد. علاوه بر این ایالات متحد آمریکا ضمن کوشش برای جبران از دست رفتن پست های مراقبت در ایران برنامه های وسیعی برای استفاده از خاک کشورهای دیگر برای جمع آوری اطلاعات جاسوسی تدارک میکنند.

چاقو ۶- پرونده کلاسه ۳۴-۳۷۳۶-۳۴ باتهام ۱- محمد حسن فرزند علی شهرت فرح زاده ۲- قاسم شهرت مقصودی متهمان به ایراد ضرب عمدی ۷- پرونده کلاسه ۳۴-۳۷۳۶-۳۴ باتهام حسین فرزند ابراهیم شهرت فردیان باتهام معاونت در استعمال مواد افیونی ۸- پرونده کلاسه ۳۴-۳۷۳۶-۳۴ باتهام فریبور شهرت لطیف شهرت کمالی باتهام استعمال هروئین ۹- پرونده کلاسه ۳۴-۳۷۳۶-۳۴ ۹۳۷۳۶-۳۴ ۱۴۹۴۳۶-۳۴ اتهامی حسین سلطانی زاده باتهام ایراد صدمه غیر عمدی ۱۰- پرونده کلاسه ۳۴-۳۶۳۶-۳۶ ۱۴۶۴۳۶-۳۶ مجتبی فرزند محمد اسماعیل شهرت کرمی باتهام ایراد صدمه غیر عمدی در نتیجه بی احتیاطی در رانندگی. مدیر دفتر شعبه ۳۴ دادگاه جنحه تهران محمد علی معماری ۳۳۴۰-۳-۲

استمداد از مردم

نویسنده نامه که خواسته است ناشی برای حفظ جان در دفتر روزنامه محفوظ بماند، از ملت ایران بویژه مردم تهران استمداد طلبیده است.

متن این نامه که برای امام خمینی نوشته شده و رونوشت آن برای آیت‌الله طالقانی، آیت‌الله شریعت‌داری، مهندس بازرگان، وزیر دادگستری و روزنامه‌ها فرستاده شده چنین است:

مفاد این شکوائیه اگرچه بظاهر یک نامه شخصی است ولی چون در وضع موجود هزاران و شاید میلیونها نفر گرفتار این ماجرای تلخ هستند و از نظر ماهیت امر جنبه عمومی دارد با همه خطراتی که نوشتن این نامه دربر دارد آنرا می‌پذیرم و از مقامات بالا بویژه از جراید که در هم‌حال حامی مستضعفین بوده‌اند خواهانم که بخاطر مصالح عمومی و اصلاح کمیته‌ها جلوی خودسریهای بعضی از کمیته‌ها را گرفته و از چاپ این شکوائیه بدون کم و زیاد دریغ نفرمایند. بدوا یادآور میشوم که اینجانب نه ساواکی هستم نه ضد انقلابی نه مارکسیست هستم نه کمونیست هستم نه وایسته به احزاب و دستجات که تصور شود نوشته‌ام مفرضانه است یک مسلمان شیعه و شاعر و نویسنده‌ای هستم که در زمان طاغوت بیش از هر کس رنج دیده و محرومیت کشیده و با حداکثر معیبت‌ها و بلاها روبرو بوده و با حقوق بسیار اندک در دوامت استیجاری در نهایت حسرت و پریشانی روزگار سیاه خود را گذرانده و خجالت از روی زن و فرزند را تحمل کرده‌ام. باین امید که اگر ورق برگشت و حکومت تند و استبداد سرنگون شد از بدبختی‌ها و فقر و فلاکت و تهدید و ارعاب صاحبخانه نجات پیداکنم غافل از اینکه در بهار آزادی تازه گرفتاری من شروع و از برکت وجود کمیته انقلابی، همان دوامت اجاره‌هم از دستم خارج و در آستانه برقراری جمهوری اسلامی، پادشاهی چهل سال خدمت مبارزه با اعمال استبداد را بدینگونه خواهم گرفت و مزدچهل سال نوشتن شعارها و شعرهای آتشین و انتقادی و مقالات تند و آگاه کننده در تمام جراید بویژه در روزنامه سیاسی و فکاهی توفیق را یکجا و بصورت ظالمانه از کمیته انقلاب اسلامی خواهم گرفت و همانند یک ساواکی شکنجه‌گر مورد بی‌مهری نماینده جمهوری اسلامی واقع خواهم شد.

مقالات

حقیقت امر را برای اطلاع از چگونگی و بطور خلاصه و برای اطلاع و قضاوت مقامات بالا بشرح زیر معروض میدارم.
بدنبال چهارسال ایذا واذیت و مزاحمت‌های گوناگون از قبیل قطع تلفن منزل - واهانت مستقیم به مهمانان و فامیل ما - افترا زدن بر من «اینکه بقصد تجاوز وارد اتاق زن بیوه صاحبخانه شده‌ام» ریختن کثافت به میان دیک غذا - ریختن گردو خاک بر سر صورت من و همسرم و دادن فحش و ناسزا و تهدیدهای حضوری و تلفنی بوسیله خسرها و دامادها و بوسیله حامیان بی‌شمار این بیوه‌زن از جمله تهدید مکرر از ناحیه سرهنگ خان‌بیگی (همکار تیمسار ربیعی معدوم) و یک ساواکی بنام بزرگ محمدی و اعمال انواع شکنجه‌ها، چون سرانجام از شعبه ۸۷ دادسرای شهرستان حکم بنفع اینجانب صادر و زن صاحبخانه از طریق قانون و از راه تهدید و مزاحمت نتوانست خانه را خالی‌کند با نقشه تازه و از راه پارتی‌بازی و توسل به تهمت‌های جدید از قبیل اینکه من شاعر دربار بوده‌ام و خدمت شهبانو میرسیده‌ام؟! و با دادن فحش و ناسزا یاد دیگری عرصه را بر من و همسرم که در حد اعلائی تنگدستی و پریشانی روزگار سیاه خود را میگذرانیم تنگتر کرد که بالاخره با مدارک لازم برای زد اتهامات و شکایت از مزاحمت‌های او به کمیته ناحیه ۶ رفتیم: برخلاف انتظار و برخلاف عدل و مروت، رئیس کمیته مجال حرف زدن را به من نداده و درحالیکه بیوه‌زن را که بقول معروف هفت قلم آرایش کرده بود، در کنار خود نشاند و با چای شیرین از او پذیرائی میکرد پرخاش‌کنان بمن گفت تو باید تمهید کنی و کتبا بنویسی که اتاق‌های مسکونی را سه‌ماهه خالی‌کنی و از منزل این خانم بیرون بروی.. حکم دادگاه را نشان دادم و گفتم این حکم اخیرا صادر شده و مهندس بازرگان هم اعلام کرده‌است که احکام سابق بصورت خود باقیست، در جواب گفت بازرگان برای خودش کرده دستوری که من میدهم باید اطاعت کنی، این حکم هم حکم طاغوتیست بینداز توی چاهک با احترام گفتم آقای رئیس اگر حکم در زمان طاغوت صادر شده است رئیس دادگاه نه تنها طاغوت نبوده بلکه همراه یا قضات شریف دادسرا در صف مقدم مجاهدین بوده و انگهی شما با این رفتار خود مردم را نسبت به اسلام و کمیته بدبین و ناراضی میکنید با خنده و استهزاء جواب داد غصه نغور ناراضی‌ها را با مسلسل راضی میکنیم و بعد از گرفتن این‌جمله

به پاسدار تفنگ بدست و فحاشی که از اول ورود به کمیته در کنار من ایستاده و مرتب بد و بیراه بمن میگفت، اشاره کرد و گفت این آقای پرچانه حرف مفت‌زن را (اشاره بمن) بپوش بپوش و هر وقت حاضر شد تمهید بنویسد بیارش تو پاسدار که بایکدست تفنگ و پادست دیگر یقه مرا گرفته بود و میخواست بزور مرا بیرون ببرد و زن بیوه صاحبخانه نیز خنده فاتحانه میکرد و مرتب سر تکان میداد، در این هنگام مردی که چند دقیقه پیش وارد شده و شاهد ماجرا بود به پاسدار گفته دست نگاهدار و به رئیس کمیته گفت - من این آقا را «یعنی مرا» میشناسم او مرد مسلمان و شاعر با احساس و ملی است حالا که قرار است خانه را خالی‌کند ۶ تا ماه مهلت بدهید تا بتواند خانه پیدا کند رئیس کمیته به خانم صاحبخانه روگرد و پرسید خانم شما اجازه میدهید؟ خانم با ناز و غمزه و با صدای ضعیفی گفت اگر شما قبول میکنید من هم حرفی ندارم..

تا خواستم اعتراض کنم پاسدار با گفتن «خفه شو دیگه مزاحم آقا نشو» صدای مرا خفه کرد و من سرانجام در میان ترس و وحشت و در محیط سراپا رعب و هراس که آدم را به یاد شکنجه‌گاه و سیاهچال‌های زمان طاغوت می‌انداخت ناگزیر و از ترس جان تمهید کتبی سپردم که حداکثر تا ۶ ماه خانه را خالی کنم و بعد از امضاء تمهیدنامه اجباری از رئیس کمیته پرسیدم پس شکایت من از اینکه این خانم مزاحمت فراهم میکند و تهمت ناروا میزند چه میشود؟ با مسخره و خنده بلند جواب داد شکایت شما جائی نمی‌رود این پاسدار شما را راه‌نمائی میکند و پس از اشاره به پاسدار، در حالیکه پاسدار با حرف‌های توهین‌آمیز و متلک‌های آبدار مرا از دفتر کمیته بیرون می‌انداخت، در آخرین لحظه صدای زن صاحبخانه را شنیدم که میگفت: آقای شجاعی خیلی ممنونم مثل اینکه دنیا را بمن دادی.

..... اینک که مدت دو هفته است از آن محیط وحشت‌ناک بیرون آمده و در محیط بدتر از آن یعنی در خانه‌ای که بیوه‌زن فوق‌الذکر در آنجاست در میان تهدیدها و بارانی از فحش زندگی میکنم و جرات شکایت هم ندارم از اهالی غیور تهران استمداد میکنم که مرا یاری و بمنظور نجات از این محیط خفقان‌آور باندازه گریه هواپیما و سه ماه مخارج من و همسرم را بپردازند که از کشور خارج شوم و هنگام مرگ در جائی بمریم که چشم این ظالم‌سازها را نبیند و گوش این همه آوای ریاکارانه و فریادهای دروغین را نشنود. بخاطر حفظ جان امضاء محفوظ م... خ

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر میشود که در عین داشتن افق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیدتیسیاسی - چه بسیار داشته‌اند آنها از مسائل باطنی ما یکی باشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظر را منتشر می‌کنیم

گزارش واقعه حمله به ستاد سازمان (۳) چریک‌های فدائی خلق در آبادان

۴- حمله به ستاد جنبش ملی مجاهدین خلق
چند روز قبل از واقعه حمله به ستاد فدائیان، در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۵۸ روزه‌ای به ستاد جنبش ملی مجاهدین خلق مستقر در محل سازمان زنان شعبه آبادان صورت می‌گیرد، در این حمله تعداد سی نفر از مجاهدین و هواداران آنان توسط عوامل کمیته پکلاتتری نزدیک محل بصورت بازداشت و تحت‌الحفظ اعزام میشوند که بالاخره اقدامات دادستان و فرماندار و موضع‌گیری افراد پلیس بنفع مجاهدین خلق منجر به آزادی این سی نفر میشود ولی باین احوال کمیته از استرداد محل سازمان به مجاهدین خلق خودداری مینماید. در گفتگویی که با مسئول جنبش ملی مجاهدین خلق آبادان در خصوص این حمله و در رابطه با حمله به ستاد فدائی‌ها بعمل آمد مطالبی اظهار داشت که خلاصه آن چنین است:

در حمله به ستاد ما عوامل شناخته شده‌ای بودند که در تحریک افراد ناآگاه موثر بودند. یکی از این عوامل از اعضای کتبی و بنام علی محمدی است که شخصا نسبت به من ایراد ضرب نمود. از عوامل دیگر محمود ذغالی است که در ارتباط حمله به ستاد ما چندین بار با خود من نیز مذاکراتی داشته بطور کلی چنین حمله‌ای با دخالت عوامل کمیته در بسیج مردم ناآگاه انجام گرفته است. حمله به ستاد فدائی‌ها نیز با تحریک همین عوامل بوده است. باضافه افراد ناآگاه و این عناصر معمولاً در این قبیل کارها نقش بسزائی دارند. عناصر راست افراطی جو حاکم بر شهر را در جهت امیال خود سوق میدهند و از طرف دیگر بعلت فعالیت و نفوذ کارگران موضع سختی میخواهند در برابر آنها بگیرند. در خصوص تحصن کارگران پروژه‌ای و سایر تحصن‌ها نیز همه این مسائل را به حساب مارکسیست‌ها می‌گذاشتند.

۵- فعالیت سازمان چریک‌های فدائی خلق آبادان
ستاد سازمان چریک‌های فدائی خلق در آبادان یک ستاد تبلیغ سیاسی است و افراد این ستاد از عده‌ای افراد بومی و تعدادی مأمور شده از جانب ستاد مرکزی سازمان بلحاظ الزامات سازمانی تشکیل مییابند. محل این ستاد واقع در کفیشه از مناطق کارگری آبادان است این محل قبلاً خانه فرهنگ و هنر و مربوط به اداره فرهنگ و هنر آبادان میباشد که جهت اجرای نمایشات و برنامه‌های هنری و فرهنگی از آن استفاده میشده است. پس از قیام قهرآمیز مردم در ۱۱ بهمن ماه ۱۳۵۷ این محل را فدائیان مرکز فعالیت‌های سیاسی خود قرار میدهند. نوع فعالیت چریک‌های فدائی عبارت بوده است از سخنرانیهای مختلف، تکثیر و پخش اعلامیه‌ها پیرامون مسائل سیاسی-اقتصادی - اجتماعی مملکت و منطقه و تبلیغات

انقلاب بهمن ماه بوده و با شماره‌های سازمان صنایع نظامی مشخص شده است و این موضوع در اعلامیه‌های دانش‌آموزان و دانشجویان مسلمان آبادان با تیترو درشت و تسخیر ستاد چریک‌های فدائی خلق و اعلامیه دانشجویان مسلمان تأیید شده است.

۶- کمیته‌های انقلاب آبادان
شورای انقلاب اسلامی آبادان تحت ریاست آیت‌الله دهنشتی و معاونت آیت‌الله جمعی اداره میشود. این شورادارای یک کمیته مرکزی و چند کمیته محلی و منطقه‌ای است. بطور کلی دو گروه از عناصر در این کمیته‌ها دارای نفوذ هستند، گروه اول، گروه مبارز و پیشرو و بی‌نظر که همگام با انقلاب مردم و در جهت آرمانهای مردمی می‌کنند (رئیس و معاون شورا که هر یک دارای سابقه مبارزاتی طولانی با رژیم سابق بوده‌اند از جمله این گروه محسوب میشوند). گروه دوم، شامل عناصر و عواملی است که بانفوذ در کمیته‌ها برای اجرای مقاصد و منافع شخصی خود بداتنها راه یافته‌اند. در راس این گروه اخیر میتوان از حاجی زری‌یاف و اردکننده عمده میوه و حاجی خرمی که از سرمایه‌داران معروف آبادان میباشد نام برد. در رده پائین‌تر از علی محمدی (مستول پاسدازان)، محمود ذغالی که با حاجی زری‌یاف نزدیک است و شخصی بنام دوج از دانشجویان برگشته از فرنک قرار دارند. این گروه دارای آیادی و عواملی خارج از کمیته است که در اجرای مقاصد گروه در سطح شهر عمل میکنند. از جمله این اشخاص آقای علی‌یاری معلم مدرسه پیشداد و حاج‌هاشمی معاون دبیرستان رازی را میتوان نام برد. پائین‌ترین عناصر وابسته به این گروه در راس نقش چاق‌دار را دارند افرادی از قبیل مجید عبدالحسینی (معروف به مجیدگاو) (۷) و کامی یا کامران گامدی از عوامل کمیته ستاد عشایری و... تشکیل میدهند.

(۷) این شخص پس از حمله به ستاد چریک‌های فدائی خلق از طرف کمیته جزو پاسداران محافظ ستاد تعیین میشود.

وضع برنجکاری و سایه امپریالیسم

مسائل برنجکاری و برنجکاران از جمله پراهمیت‌ترین مسائل اقتصاد کشاورزی ماست که ریشه‌های دیرینه دارد. تولید برنج که از سابقه‌دارترین انواع تولید کشاورزی در جامعه ایران است، هنوز و هنوز به شیوه‌های کهن که بازمانده از دوران سپهری شده و گذشته و به همان میزان عقب‌افتاده و پر زحمت است صورت می‌گیرد.

همپای تحولات گوناگونی که جامعه ایران بخود دیده، هماهنگ با جریان پوسیدگی و زوال فتودالیسم و جایگزین شدن مناسبات امپریالیستی در کل واحد اقتصاد ایران، تولید برنج هم پشایه بخشی که نمی‌تواند جدا از دیگر فعالیت‌های اقتصادی کل جامعه باشد دچار تحولاتی شده است. این تحولات در جهت خواستهای امپریالیسم است. امپریالیسم همواره تا آنجا که به نفعش است اشکال کهنه را حفظ می‌کند و یا جلوی رشد و ترقی نیروی مولده را می‌گیرد و در دیگر بخش‌ها هم در جهت منافع خود، در جهت وابسته کردن و سلطه غارتگرانه تغییراتی در ساخت و تولید می‌دهد. تحت این شرایط تولید برنج امروز عموماً پس از اقدام امپریالیستی اصلاحات ارضی و یخاک سپردن فتودالیسم به شکل تولید خرده مالکی و عمدتاً به طرق قدیم انجام می‌گیرد که قسمت‌های بزرگی از کار با دست صورت می‌پذیرد.

در یک نظر اجمالی گزارشی از نحوه برنجکاری (با تحقیق در دو منطقه ضیایر و تالش) را نقل می‌کنیم.

یک هکتار زمین مزروعی را معمولاً یک زن و شوهر دهقان می‌توانند آماده برای برنجکاری و برداشت محصول نمایند. بگذریم از بعضی از دکانداران و دلان و سفته‌بازان که در موقع نسق‌بندی اصلاحات ارضی و مابعد از آن مقداری زمین را از چنگ دهقان بیرون آورده و از زن و مرد کشاورز، خوش‌نشین بدون زمین بنام «کرچی» استفاه می‌کنند.

کارهای لازم برای تولید برنج

- ۱- شخم زدن (سه‌بار بنام‌های اشکل، دوباره، پیش کار)
 - ۲- خزانه‌گیری برای تهیه نشاء که خود شامل: خیساندن تخم، آب دادن، بندرپاشی، خاکستی دادن به بندر و مراقبت است.
 - ۳- سرز و کرب‌بندی زمین
 - ۴- نشاء کردن
 - ۵- وجین کردن (دو بار بنام‌های وجین و دوباره)
 - ۶- آبیاری مداوم زمین از بعد از شخم اول
 - ۷- نگهبانی شب (شب‌پاتی) از شروع خوشه زدن تا درو کردن
 - ۸- جمع‌آوری محصول و حمل آن به خانه و آفتاب دادن دسته‌ها برای خشک شدن
 - ۹- خرمن کردن (جدا کردن شلتوک از ساقه)
 - ۱۰- خشک کردن شلتوک (با آفتاب یا دود دادن و یا وسیله کارخانه)
 - ۱۱- تبدیل شلتوک به برنج
- با محاسبه کارهای فوق زن و مرد کشاورز اجباراً به مدت شش الی هفت ماه بطور شایسته‌روزی درگیر بوده و حتی از فرزندان کوچک خود هم به‌اشکال مختلف کمک می‌گیرند.
- * هزینه‌های نقلی لازم برای برداشت محصول برنج (یک هکتار)**
- ۱- مزد وسیله شخم (گاوی یا تیله) در سه مرحله ۱۰۰۰۰ ریال
 - ۲- قیمت بندر معمولی در فصل بندرپاشی (حدود ۱۸۰ کیلو در هکتار) با کیلونی ۴۵ ریال ۸۱۰۰ ریال
 - ۳- کود ۲۰۰ کیلو هر کیلو ۱۰ ریال ۲۰۰۰ ریال
 - ۴- سم لازم حداقل دو لیتر در بازار آزاد هر لیتر هزار ریال ۲۰۰۰ ریال (۳ یا ۴ لیتر کافی است)
 - ۵- آب‌بهاء ۲۰۰۰ ریال
 - ۶- هزینه وسیله حمل (اسب، انسان و...) برنج درو شده به منزل ۷۵۰۰۰ ریال



۷- خرمن کردن ۴۰۰۰ ریال
۸- تبدیل شلتوک به برنج و هزینه حمل ۲۰۰۰ ریال
جمع هزینه نقدی بدون در نظر گرفتن اجاره زمین و مزد افراد کشاورز ۳۷۶۰۰ ریال.

ج- محصول برنج بدست آمده از یک هکتار در حدود ۲۵۰۰ کیلو در هر هکتار برای کشاورز تمام خواهد شد. در صورتیکه محصول وی دچار هیچگونه حوادث و آفات نباتی و اتفاقات جوی نظیر بارندگی شدید در طول زمان برداشت و سیل و همچنین در معرض هجوم گرازان وحشی قرار نگیرد قیمت ۲۵۰۰ کیلو برنج معمولی بدست آمده در زمان برداشت در بازار آزاد در حدود یکصد و دوازده هزار و پانصد ریال خواهد شد طبق محاسبه هزینه نقدی و کل فروش نتیجه کار تمام افراد یک خانواده در طول هفت ماه و تامین حیات یکسال آنها مبلغ هفتصد و چهارصد و نود تومان می‌شود، یعنی تمام افراد خانواده یک کشاورز ماهیانه از مبلغی حدود شصت و بیست و چهار تومان و یکریال استفاده می‌کنند یعنی کل درآمد سالیانه:

$74900 = 37600 \times 2$ و درآمد ماهیانه $6241 = 74900 \div 12$ می‌شود. در این محاسبه طبق شرایط فروش برنج و نفوذ سلف‌خرها و نیاز به یزازی که دهقانان به پول دارند و مجبور به گرفتن قرض می‌شوند رقمی که برای هر کیلو برنج از تجار عمده فروش دریافت می‌کنند ۴۵ ریال رسمی که در بازار برنج از دهقانان می‌خرند - تعیین شده است.

با توجه به وضع فوق معلوم می‌گردد علت کوچ کشورزنان از دهات به شهرها چه بوده است؟ این درآمد یک خانواده کشاورز کیلانی است که باید در یکسال صرف هزینه‌های خانوادگی شود و از مساعدت شرایط طبیعی برخوردار است. بدیهی است کشاورز سیستمی و کرد چه وضعی خواهد داشت. باید اضافه کرد که هزینه کشت و کار درست در موقعی است که کشاورز تهیه‌ی می‌باشد و با روستایی و مبلغ وام این موسسات و سدهایی که در موقع وام‌گیری وجود دارد علت پناه بردن کشاورز به دلال و توجه به وضع بانک کشاورزی و شرکت‌های تعاونی و سفته‌باز و سلف‌خر و در نتیجه افتادن به دام زالوهای که خون او را می‌مکنند معلوم خواهد شد.

این شرایط چیزی نیست جز حاصل نفوذ امپریالیسم در ایران جز حاصل حاکم شدن روابط سرمایه‌داری وابسته که به رشد ناموزون صنعت وابسته و ویرانی کشاورزی منجر شده است. تا نیروی عظیم کار در کارخانه‌هایی که به هیچوجه جامعه نیاز بدان ندارد و در شرکت‌های وابسته‌ای که به انواع خدمات غیر لازم مشغولند بکار افتد و از این راه فقط و فقط سیلاب سود به جیب امپریالیست‌ها روان شود و از طرف دیگر با بدست آمدن بازار برای برنج‌آمیزی و دست‌نشانندگان آن (پاکستان و غیره) استثمار مضاعف صورت پذیرد و یا کشت و صنعت‌های وابسته تاسیس گردد.

در شرایط کنونی وقتی ما آشکارا می‌بینیم بعلمت عدم قدرت زحمتکشان در شرایط تغییر رژیم و بعلمت عدم‌دگرگونی ساخت اقتصادی - اجتماعی رژیم حاکم، و ترمیم شدن سریع ویرانی‌های نظام وابسته بدست سردمداران که یک روز سرمایه‌داران فراری وابسته را دعوت به بازگشت می‌کنند و روز دیگر روابط استثماری بین کار و سرمایه را رابطه پدر و فرزند می‌خوانند دورنمای تیره‌ای وجود دارد، دوری‌نمایی که هرچند می‌خواهد به گسترش تولید خرده‌پایی در کشاورزی پردازد باز کسانان مشکلات عمیق و روابط غارتگرانه و فقر و تیره‌روزی دهقانان ادامه خواهد یافت، کلید حل مسائل کشاورزی ایران در درم‌کوفتن روابط برده‌وار با امپریالیست‌ها، و بنا نهادن جامعه بر اساس فقر، یعنی بر اساس نیازهای خلق و در خدمت خلق و بدست خلق می‌باشد و گرنه با دعا خوانی و ذکر آرزوهای موهوم هیچ فرجی در کار نخواهد بود. تاریخ قوانین خود را دارد و از اراده انسانی خلاف جهت آن کاری ساخته نیست.

تحصن کارگران شرکت ویلیام برادرز

کارگران اخراجی شرکت ویلیام برادرز برای گرفتن حقوق و مزایای قانونی خود از ۱۲ خرداد دست به تحصن زده و از مراجع قانونی و حقوقی تقاضای رسیدگی به کار خود را دارند. این کارگران و نماینده کارفرما هر دو در حضور نماینده کمیته منظمه «مطالعات» توافق به عمل آمده که طبق آن نماینده تعهد کرده بود وضع کارگران را تا هفتم خرداد روشن کند اما تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. در ضمن کارگران خواستار چهار صد و پانجاه روز از پرداخت حقوق شرکت ملی نفت (قسمت مهندسی) تا دادن حقوق قانونی کارگران به شرکت ویلیام برادرز هستند. حقوق و مزایای قانونی پرداخت نشده کارگران به شرح زیر می‌باشد:

- ۱- به ازاء هر سال خدمت ۴۵ روز حق اخراجی
- ۲- سالی یکماه مهلت
- ۳- روزانه چهار ساعت اضافه کار بدون دریافت حقوق
- ۴- روزهای جمعه تعطیلات رسمی بدون دوبره
- ۵- حق مسکن و خوابگاه
- ۶- حق سرویس روزانه چهار صد و پانجاه

امپریالیسم چیست

امپریالیسم، واژه‌ایست که این روزها از طریق روزنامه راه‌یوولگوزها، محافل کارگری با آن برخورد زیادی داریم. اما بی‌شک معنی درست آن چیست. امپریالیسم از دو کلمه «امپریال» یعنی امپراطوری و «ایسم» یعنی تمایل تشکیل یافته و در مجموع معنی ظاهری آن یعنی سیاستی که مرام آن توسعه و بسط نفوذ یک کشور بر کشورهای دیگر است. یعنی تمایل داشتن به امپراطوری. این مفهوم ناقص است ماسی می‌کنیم مقداری کلمه امپریالیسم را بفکافیم و درست معرفی کنیم.

می‌دانیم طبق یک قانون علمی هر چیزی به‌هکبار ابعاد نمی‌شود و با مسائل دیگری درگرفته و حال ارتباط دارد. پس بدون شناختن ریشه‌های امپریالیسم، امپریالیسم را به‌طور بی‌توجهی تعریف نمی‌توانیم.

کارگرانی که مطالعه کرده‌اند می‌دانند امپریالیسم ریشه در نظام سرمایه‌داری دارد و تاریخ هم نشان می‌دهد کشورهای سرمایه‌داری از نظام فئودالی (ارباب رعیتی) به تدریج به نظام سرمایه‌داری پا گذاشته‌اند. فرق عمده نظام سرمایه‌داری با نظام فئودالی در این است که در نظام فئودالی تولید صنعتی در حد کارگاههای کوچک است و فعالیت کشاورزی هم با وسایل ابتدایی در مزرعه‌های قطعه‌قطعه شده صورت می‌گیرد.

اما در جامعه سرمایه‌داری، سرمایه‌دارها با مالکیت خود بر وسایل تولید صنعتی نیروی انسانی میلیون‌ها کارگر زحمتکش یعنی دهقانان، پیشه‌وران و صنعتگران کوچکی که بر اثر کسادکاری کمبود درآمد مجبور به مهاجرت به مناطق صنعتی شده‌اند، در اختیار خود گرفته و تولید در کارخانه‌های صنعتی را به‌عنوان ابداع‌کننده و کشاورزی را با ماشین‌آلات مدرن در مزارع چندهزار هکتاری انجام می‌دهند. با ادامه این وضع جامعه به دو طبقه اصلی سرمایه‌داران کارگران تقسیم می‌شود. سرمایه‌دار می‌خواهد برای افزایش سود خود کارگر را بیشتر تحت فشار قرار دهد و استثمار کند کارگر درمدرده از بین بردن فشار استثمار با وی مبارزه می‌کند. این است که در جامعه سرمایه‌داری مبارزه‌ای بی‌امان بین کارگران و سرمایه‌داران موجود است.

اما می‌دانید که همه کشورهای سرمایه‌داری در یک زمان از نظام فئودالیسم به نظام سرمایه‌داری تبدیل نیافتند. کشورهای مثل انگلیس، فرانسه، آلمان به‌مراتب زودتر از کشورهای مثل ایران و ترکیه به سرمایه‌داری رو آورده‌اند. در نتیجه کشورهای که زودتر به مرحله سرمایه‌داری رسیده‌اند از یکسو در اثر تسهیلات صنعتی زیاد و از سوی غارت منابع کشورهای دیگر مثل هند و ایران و گرفتن باج و خراج از آنها آنقدر ثروتمند شدند که جامعه خودشان ظرفیت سرمایه‌گذاری بیشتر نداشت و آنها نیز بنا به خاصیت سودپرستی خود نمی‌توانستند سرمایه خود را به نفع کارگران به کار اندازند خلاصه چاره را در این دیدند که سرمایه و کالاهای اضافی خود را به کشورهای رشد نیافته صادر کنند. جریان سرمایه آنها در کشورهای رشد نیافته به نفع سرمایه‌داران تمام می‌شد چون کارگران باقیمت ارزانی نیروی کار خود را می‌فروختند در ضمن به سبب نبودن تولید صنعتی داخلی کالاهای آن سرمایه‌داران خارجی زمینه فروش محوبی داشت، هدف سرمایه‌دارها از این کار بدست آوردن سود بیشتر بود نه کمک به کشورهای ضعیف برای پیشرفت از آنجا که سرمایه‌داران تنها به فکر منافع خود هستند به‌ر قنات با تولیدکنندگان کوچک می‌پردازند و زود آنها را از پا انداخته و به‌جان هم می‌افتند که در نهایت یک سرمایه‌دار با چانه سرمایه‌دار به توافق رسیده بطور انحصاری فعالیت می‌کنند یعنی تولید و توزیع جامعه در دست چند سرمایه‌دار بزرگ متمرکز می‌شود و نتیجه همین چند سرمایه‌دار تمامی سودها را بین خود تقسیم می‌کنند.

صاحبان پول‌زاد و بانکدارها هم با شرکت در تولید صنعتی سرمایه خود را به کار می‌اندازند و در انحصارات شرکت می‌کنند. انحصارگران کشورهای مختلف برای استفاده بیشتر از بازارها و با بین خود تقسیم می‌کنند. دولتهای امپریالیستی هم کشورهای را بین خود تقسیم می‌سازند.

آگهی جهت ابلاغ به علی شفقّت ساکن خیابان سعدی مقابل سینما ادلون فروش فروشی آقای عبدالله اهدب برومند

بوکالت از بانک ملی

داده‌وامتی بخواسته دوپست هزار ریال بموجب دفترچه سفحه واخواست شده بطرفیت فلما بحوزه ۱۹ شورای داری تهران تقدیم وبکلاسه ۳۶۶/۵۷ ثبت گردیده نظرباینکه درنقشای تعیین شده از طرف خواهان طبق گزارش مامور شناخته فگرده‌باید مراقب حسب تقاضای وکیل خواهان موافقت شورا و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین‌اداری مدنی در سه نوبت متوالی دریکم از جرائد کثیرالانتشار روزنامه رسمی درج میگردد که در جلسه دادرسی مورخه شنبه ۵۸/۶/۱۷ ساعت ۳ بعد از ظهر جهت رسیدگی حاضر شود والا وقت دادرسی ونسخه ثانی داده‌وامت ومنضمات آن ابلاغ شده تلقی و از طرف شورا اتخاذ تصمیم قانونی بعمل خواهد آمد - چنانچه بعد احتیاج به نظر آگهی باشد فقط بکثرت درج و مدت آن ده روز خواهد بود. ۲-۳ ۳۴۴۸ مالف رگلس بهر بخانه سوزه ۱۹ شورای داری تهران سعانی

آگهی مناقصه

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران مقدار پنجاه تن سنگ سرب از معدن نخلک به بندر انزلی را از طریق مناقصه حمل مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه برای دریافت برگ شرایط در ساعات اداری با مامور بازارگانی شرکت تهران - خیابان تخت‌جمشید شماره ۶۷ و یا در اصفهان به دفتر اداره معادن اصفهان مراجعه و پیشتهادات خود را حداکثر تا آخر وقت روز دوشنبه بیست و یکم خردادماه ۱۳۵۸ بقسمت دبیرخانه شرکت و یا بدفتر اداره معادن اصفهان تسلیم نمایند.

پیشتهادات رسیده روز سه‌شنبه بیست و دوم خردادماه ۱۳۵۸ در کمیسیون مناقصه در تهران و اصفهان باز و قرائت خواهد شد. ۲-۲ ۲۵۹۴ مالف

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران

مکی فصلی

پنجمین روز
 ستاره‌های بنام می آمد. ارتباط مستقیم این مرد با رژیم پهلوی بود و به وی قدرتی بخشیده بود که از هیچ قسم سختی به وحشتناکانه‌ترین دردی گذشت و پیش‌پا افتاده‌ترین طبقه انسانی و اجتماعی آنها را زیر پا انداخته بود.

پنجمین روز و ماهیت شده به کثرت و ضد امپریالیسم انقلاب، اگر کسانی را در غوزستان باید می‌گرفتند، و به همه انقلاب به دادگاه می‌پرداختند و این مرد باید نفر اول بود. وحشی اگر در اسفند کارگران پانفشاری نمی‌کرد، از ازشمار آنها بود که نمی‌توانست دست در کاسه نوظهور انقلاب و ولادار به رژیم سرنگون شده، نداشته باشد. هنگامی که دانشی را به نام مفسدین الارض به جوخه می‌سپارند، چگونه می‌توان، مکی فصلی را، در ستانی نظیر غوزستان، و در جاهای نظیر غرضشهر، آراه و ... به اسامی خدا سپرد؟ و از یاد برد که حتی حضور این رژیم آراه دهانه: وحشتناک بنده، در هر شهر، به منزلت که مایل تحریک اعصاب و ایجاد فتنه است چه رسد به آنکه وی، به اعمال قدرت و ایجاد تشنج، در جهت هدفهای خود نیز مبادرت ورزد. و از طرفی زمینه سازی، کارگران را تا زیر پا اعصاب کند، و در همین حال برای شکست اعصاب و ایجاد خاشاک، از طریق روهارو قراردادها کارگران اعصابی، به طراح پیروان.

در باره رابطه این مرد (که شایع است) با اصلاحات، برین نیز به یاد می‌آید برای تدارک‌های ضد انقلابی داشته (که شایع است) و مقامات رسمی، از جمله استاندار خوزستان چه می‌دانند رچه می‌گویند؟ سوالها از آقایان می‌آید. و می‌خواهیم، باوروفن شده نقش مکی فصلی، و مطالبی که درباره وی پرسر زبانهاست و ماجرایی چون قبایلهای به کارگران متحصن و اعتصابی، ایران زمین را به دفتر فرهنگ خلق سرسبز، و آشکارا فرد که با دست ضد انقلاب، و حادثه آفرین خدام رژیم سرنگون شده، چه اندازه به وقایع اخیر آلوده شده است.

هم اکنون، با بزرگ شدن واقعه، یک سلسله مسائل علمی و فنی از پیشما پنهان است و کسی ازین مسائل علمی چیزی نمی‌گوید. تمهید و توافقی استاندار خوزستان با آقایان محمد طاهر آلشیر خاقانی، نیز که اکنون یکی از مهمات باجرا شده، با جواب گفتن به نقش مکی فصلی در این روش، فراهم شده.

بگذار حقایق، غریب و آشکارا نشان دهد، عوامل امپریالیسم و دیکتاتوری، در کجا قرار گرفته‌اند و روابط آن با انقلاب، در چه مرحله و از چه نوع است. و کارگزاران وحشتناک بنده، در هر شهر، قربانی چه نوظهور امپریالیسم می‌شوند.

طبعی است که صاحب‌تر از استاندار خوزستان کسی برای پاسخ گفتن به وضع مکی فصلی نمی‌توان یافت.

آگهی حضار

بنیویس به متهمین مجبورال مکان زیر که هر یک به پلیس تحت تعقیب دادرسی تهران قرار گرفته‌اند و پرونده‌های آنان باین شعبه ارجاع گردیده بر طبق ماده ۱۰۰ قانون مجازات اسلامی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور ایران و یکی از جراید کثیرالانتشار مرکز ابلاغ میگردد که در سه ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی خود را بشعبه ۶ کلاس جنبه تهران معرفی و از اتهام انتسابی دفاع نمایند صورت عدم حضور و انقضای مهلت مقرر دادگاه رسیدگی حکم شایسته صادر خواهد کرد چنانچه متبعم ابلاغ توسط موافق لازم باشد یک نوبت و مدت آن ده روز خواهد بود.

۱- پرونده کلاسه ۱۴۵۸ محمد رضا حسینی فرزند ... باتهام شروع بسرقت.

۲- پرونده کلاسه ۸۹۲۵۷ التفات یعقوبی مشهور به ... باتهام کلاهبرداری

۳- پرونده کلاسه ۸۹۲۵۷ حسین مهدی زاده مشهور به ... باتهام کلاهبرداری

۴- پرونده کلاسه ۱۱۲۴۵۷ محباله نوری فرزند ... باتهام سرقت

۵- پرونده کلاسه ۲۰۲۵۴ ایرج نراقی فرزند ... باتهام سرقت.

مدیر دفتر شعبه ۶ دادگاه جنحه تهران

۱۵ خرداد

بقیه از صفحه ۱

آگون، آنها که برجسب «سری ۲۵ ریال» شاه مطرود روی پیشانی شان و کلوله های مرکزای تانکها و هلی کوپترها درون سینه شان نشسته بود، در کنار دیگر جانبازان و خون-باختگان ستم پنجاه و هفت ساله رضاخان و خاندانش، آرام غنوده اند، و این خاندان ستم و جنایت و کودتا و ملت فروش و خوش خدمت به اجنبی است که سرگردان کشورهاست و دارد به فردای خود، می‌اندیشد. بی آنکه خبث و سباحتکاری را توانسته باشد از اندیشه خود بشوید.

فردا، روز یاد و فریاد ۱۵ خرداد ۴۲ است. و خروش مردم، خروش تازه، بر امپریالیسم و توطئه های ففاق انگیز آن. وای کاش حاصل این فریاد، زودن نوق انحصار طلبی دستهای بر سایر نیروهای مردمی و ملی باشد، که اگر نباشد این ذوق، دایمی است در راه انقلاب، و جاذبه بی است برای افتادن به کام امپریالیسم.

فردا به این مناسبت و برای بزرگداشت خاطره مردانی که برجسب «سری ۲۵ ریال» شاه مطرود روی نام وجانبازی آنهاست، پیغام امروز منتشر می‌شود.

آگهی مزایده

شرکت دخانیات ایران تعداد ۵۳ قلم ماشین آلات اسقاطی اجناس و ضایعات فرسوده و غیر قابل استفاده موجود در انبارهای واقع در مرکز پشیر زویر:

- ۱- دو ازده صد و بیست و نوری با کولر و دو فوآژ - ۲ - خاک توتون آغشته به آب آ - ۳ - تخته صندوقی میخ دار مال موجود ۴ - تخته صندوقی میخ دار ۵ - تخته میخ دار ۶ - کارخانجات ۵ - خرده کاغذ مخلوط با خرده جعبه مقواتی موجود در انبار ۶ - خرده کاغذ مخلوط با خرده جعبه مقواتی استحصالی یکسانه کارخانجات ۷ - پوشال نیجاری ۸ - خرده چوب هیز می ۹ - سردمار ۱۰ - حلقه پوین و لوله پوین ۱۱ - ششمه آهنی مستعمل غیر کلاف ۱۲ - بشکه ۲۲۰ لیتری ۱۳ - خرده آهن مخلوط با حلبی ۱۴ - خرده ورق روی ۱۵ - کاغذ کرافت و شبیه کرافت ۱۶ - کارتن نشکنی مستعمل و جعبه مقواتی ۱۷ - پارچه فرود ۱۸ - کاغذ الوان و سفید روی پوین موجود در انبار ۱۹ - کاغذ الوان و سفید روی پوین استحصالی یکساله ۲۰ - اورد برنج فاسد ۲۱ - کسیرول آتش نشانی ۲۲ - روغن موتور سرخه ۲۳ - کاغذ پوین مقواتی بعرض ۶۲۰ میلی متر ۲۴ - کاغذ سفید بعرض ۵۷۸ میلی متر ۲۵ - مقوای برگی ۵۴۰ × ۶۶۰ میلی متر ۲۶ - پوین کاشنه آبی کم رنگ بعرض ۱۵۸ میلی متر ۲۷ - کاغذ سفید ۹۰ × ۷۲ - ۲۸ - پوین مقوا بعرض ۳۹۶ میلی متر ۲۹ - مقوای برگی خاکستری ۷۰ × ۱۰۰ میلی متر ۳۰ - کاغذ زرد رنگ بعرض ۵۷۸ میلی متر ۳۱ - سیم و کابل برق فرسوده غیر قابل مصرف ۳۲ - پوین و ته پوین سلفان ۳۳ - سرب بطور شش ۳۴ - بالزن آمونیاک ۳۵ - کیلونی ۳۵ - بالزن آمونیاک ۲۰ کیلونی ۳۶ - کلیشه آهنی رزیه مس مختلف نو ۳۷ - زینک از انواع مختلف نو ۳۸ - زانونی فولادی ۷ اینچ نو ۳۹ - شیر سرکچ یک اینچ و رشوشی برای آب گرم نو ۴۰ - شیر سرکچ ۱/۲ اینچ و رشوشی برای آب سرد نو.

۴۱ - شیر سرکچ ۱/۲ اینچ و رشوشی برای آب گرم نو
 ۴۲ - شیر سرکچ ۱/۲ اینچ و رشوشی برای آب سرد نو ۴۳ - شیر فلکه ۸ اینچ برای آب گرم نو ۴۴ - شیر فلکه ۵ اینچ برای آب سرد نو ۴۵ - فلاش ۱۸ اینچ نو ۴۶ - ظروف مسی مستعمل ۴۷ - ظروف المینیوم مستعمل ۴۸ - لیفتراک برقی استاکارتروک انگلیسی ۴۹ - باطری ۴۰ و ۲۴ سلولی ۵۰ - لاستیک فرسوده لیفتراک در ابعاد مختلف ۵۱ - لاستیک تریوپ فرسوده لیفتراک در ابعاد مختلف ۵۲ - پوین مقواتی یک روخاکستری ۶۴۰ میلی متر ۵۳ - انواع گونی ۷۵ کیلویی مستعمل پاره فرسوده از طریق مزایده بفروش میرسانند.

طالبین شرکت در مزایده باید قبل از تسلیم پیش نهاد برای دریافت صورت مشخصات زبرک شرایط معامله با اداره اموال مراجعه و پیش نهاد خود را با رعایت کامل مفاد برک شرایط که دریافت و امضا خواهند نمود تهیه و تسلیم نمایند تاریخ قبول پیش نهادهای تمامه ۱۴ روز ۲۰ خرداد ماه ۱۳۵۸ خواهد بود و پیش نهادهای رسیده در ساعت ۱۱ صبح روز ۲۱ خرداد ماه ۱۳۵۸ در اداره اموال شرکت دخانیات واقع در خیابان قزوین بازو قرائت خواهد شد.

۲۵۷۹ م الف شرکت دخانیات ایران

آگهی

به معمم مجبورال مکان آقای جمعه امده المصی فرزند افران آگهی میشود که باتهام همانند در اسانت تحت تعقیب اداره شهرستان زاهدان قرار گرفته‌اند که پرونده با شماره کفبرخواست ۵۷-۶/۴۹ جنسه و ۵۷-۸۵/۵ کلاسه ۵۷-۶/۴۹ جنسه و ۵۷-۸۵/۵ کلاسه ۵۷-۶/۴۹ جنسه و ۵۷-۸۵/۵ کلاسه ۵۷-۶/۴۹ جنسه در رفته روزهای نیت و در رفته اول دادگاه مهرمعان زاهدان مطرح رسیده که بهمهله مراتب سه نوبت مقرانی در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار سلی چاپ و منتشر میشود که در وقت مقرر روز یکشنبه ۵۸/۴/۲۱ ساعت ۱۰ صبح در دادگاه حاضر و از اتهام منقسه دفاع نمائید و در صورت عدم حضوره دادگاه قاضی رسیدگی و اقدام مقتضی بعمل خواهد آورد و چنانچه بعد از احتیاج به آگهی باشد فقط یک نوبت و مدت آن ده روز در روزنامه خواهد بود.

۲-۲ م الف ۳۱۸۲

شمالی رئیس شعبه اول دادگاه مهرمعان زاهدان

شهردار تهران

بقیه از صفحه ۱

انجام دهند، قسمتی از زمین‌ها را به کمیته‌ها داده‌اند، غافل از اینکه این زمین‌ها قابل استفاده نیست و متعلق به دولت است. با کمال تأسف و همی از این کمیته‌ها اقدام به تفکیک زمین کرده، و بدون اینکه اقدامات خود را با شهرداری و شهرسازی هماهنگ کنند، اقدام به ساختن می‌کنند. که بدون ترهه یک چنین خطایی که ایجاد دولت در دولت و شهرداری در شهرداری است له تنها کمی به انقلاب نمی‌کند بلکه موجب تضعیف آن خواهد شد.

شهردار تهران در مورد ماده صد گفت که هم اکنون نمایندگان دادگستری و وزارت کشور با موردت یافته‌اند تا ماده صد را بررسی کنند و در صورت لزوم تغییراتی در این قانون داده‌دهد و به مرحله اجرا گذاشته شود.

نکته و نگاه

اینکه هیچکس سفارشی نیاورد است. گفت آخر آدمهایی که هیچ پارتی و سفارشی ندارند در صف اول جا رو خواهند شد. نمیدانم مسئولان اسعظام دوزخ از نظر ملاکشان چیست ولی کاش سفارشی تغییر دهنه و کسانی را که سفارشی ندارند انتخاب کنند.

دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

باتوجه به مواد اساسنامه شرکت از کلیه صاحبان سهام دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت که در ساعت ۴ بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ماه ۱۳۵۸ در محل شرکت تشکیل میشود شرکت فرمایند.

دستور جلسه عبارت است از:

- ۱- اسعماع گزارش هیئت مدیره
- ۲- تجدید انتخاب هیئت مدیره
- ۳- رسیدگی و اتخاذ تصمیم نسبت به مواردیکه در صلاحیت مجمع باشد.

رئیس هیئت مدیره کشت و صنعت شمال (شرکت سهامی خاص)

آگهی ابلاغ دادخواست - آقای محمد فروید پورشغل بازرگان دادخواست فرجامی بطرفیت آقای جعفر ناصری تقدیم که نسبت به دادنامه شماره ۲۸۵ - ۲۲/۱/۱۰ شعبه ۶ دادگاه استان مرکز تقاضای فرجام نموده که بکلاسه ۱۲۷۷/۱ ثبت گردیده و بعلمت مجهول امکان بودن فرجام خوانده بدستور مادین ۱۰۰ و ۱۱۹۰ آئین دادرسی مدنی و تقاضای فرجام خواه مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی های رسمی شاهنشاهی سابق و روزنامه کثیرالانتشار تهران درج میگردد که فرجام خوانده فوق الذکر تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف مدت سه ماه مراجعه نموده و ابلاغنامه را رویت نماید و چنانچه آگهی مجدداً لازم باشد فقط یک نوبت و مهلت آن ده روز خواهد بود.

۲۰۱۲ م الف - ۳/۲

رئیس اداره دفتر دیوانعالی کشور - باباشاهی

آگهی جهت ابلاغ شرکت ساتیرا نکوسهامی خاص (آقای محمد باقر ربیعی بوالکلیت بانک ملی ایران دادخواستی بخواسته یک میلیون و دویست و نود و شش هزار و هفتصد و سی و پنج ریال وجه هفت فقره سفته و اخواست شده و خسارات قانونی بطرفیت شما تقدیم که بکلاسه ۳۴۷/۲۷ و چون در آدرس اعلام شده شناخته نشده اید حسب تقاضای وکیل خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار یا بتخت آگهی که با استحضار از مراتب روز ۵۸/۴/۲۱ ساعت ۱۰ صبح حاضر و الا دادگاه رسیدگی تصمیم شایسته اتخاذ خواهد نمود و چنانچه بعد از احتیاج به آگهی باشد فقط یک نوبت و مدت آن ده روز خواهد بود.

۲۰۱۲ م الف - ۳/۲

مدیر دفتر شعبه ۸ دادگاه شهرستان تهران

آگهی - بشرح پرونده کلاسه ۲۴/۵۷-۲ ضمیمه شعبه ۱ دادگاه شهرستان کرج آقای علی واشقانی فرزند عزیزاله اهلی کرج که فعلاً مجهول امکان میباشد بموجب کفبرخواست دادسرا کرج باتهام تخریب تحت تعقیب قرار گرفته علیهذا بدستور دادگاه مراتب طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود که ظرف مدت سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه دوم دادگاه شهرستان کرج حاضر شوید و در صورت عدم حضور غیبا رسیدگی خواهد شد تجدید این آگهی فقط در یک نوبت و مدت آن فقط ده روز خواهد بود.

۲۰۱۲ م الف - ۳/۲ سرد دفتر شعبه ۲ دادگاه کرج

دکتر مدنی استادار خوزستان در مصاحبه مطبوعاتی مدعی شد هر کس سند خود مختاری امضا کند به ایران خیانت کرده

اهواز - خبرنگار پیغام امروز -
تیمسار مدنی استادار خوزستان، امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کرده و به سؤالات خبرنگاران در مورد وقایع خوزستان پاسخ داد.

وی گفت: ما تصمیم داریم خلع سلاح عمومی را در خوزستان اجرا کنیم. زیرا از کفرهای خارجی، چون عراق و کویت، مقادیر زیادی اسلحه مجانی در اختیار مردم قرار گرفته. از طرف دیگر راه مخلوق نیز یک مصلحت است. دلار در اختیار ارباب زانده گذاشته تا صرف اغلال در ایران شود. و او با عواملش در خلع سلاح شریک است.

قرار داده اسلحه پاسداران و کسانی را که به امر امام اسلحه هر چه انداخته اند، اما قاچاقچیان و ضد انقلابیون را خلع سلاح میکنیم.

مدنی درباره کانون فرهنگی خلق عرب گفت: این کانون نموده مردم نیست. خود مردم توصیه کرده کانون تعطیل شود. زیرا در این کانون اعمال ضد ایرانی انجام میگیرد. ما «کانون فرهنگی خلق عرب» را قبول نداریم. این نهاد دشمن خلق عرب و در خدمت استعمار است.

این چه کانون فرهنگی است که قاچاق اسلحه می کند؟ اولش در دو گورهای وحالت نهی کند.

وی درباره چگونگی وقوع درگیری های خرمشهر گفت: اعضای کانون فرهنگی خلق عرب، پاسداران را در گور و کشته کشته کرده اند. مردم که پشت از اسلحه آنها کشیدند، دست به دشمن زدند و خواستار بسته شدن کانون شدند. ما پاسداران کانون تا ساعت ۳/۵ با ما آمدند گفتگو می کردیم. مدت کوتاهی از گفتگو نگذشته بود که ۳ پیکان در شهر به سرک در آمدند و به پاسداران قیرانفازی کردند. پاسداران که از کشته شدن ۲ پاسدار در روز قبل ناراحت بودند، خشکجهن شدند و به کانون حمله کردند. بنابراین کانون فرهنگی خلق عرب حمله را شروع کرده بود که نقاط مختلف خرمشهر به آتش کشیده شد. پلیس را خلع سلاح و به دژبان حمله کردند. حتی زل راه آهن شاهپور انسپشک را برداشته و قصد خرابکاری در دژ را داشتند که ما پیشگیری کردیم. البته مناطق حساس را حفظ کرده ایم. اینک ۲۰۰ تا ۳۰۰ پاسدار در خرمشهر داریم. اصولاً نمی کردیم در مقابل با همه انقلابی ها از پاسداران انقلاب استفاده کنیم و ارتش را دخالت ندهیم. مشایخ بختیاری و قشای مراد می کنند و خواستار فرستادن نیرو برای کمک به پاسداران هستند. قشای ها گفته اند ۵۰ هزار نفر می فرستیم.

البته ۱۰۰ چتر بهاز در پاهگان تهروری دریایی هست ولی در امور هم دخالت نمیکنند.

مدنی در مورد آیت الله آل-شیرخانانی گفت: آیت الله خاقانی از نظر مذهبی داناست، ولی به مسائل سیاسی مسلط نیست. عده ای از افرادی که دور ویر آیت الله آل شیر هستند، ضد انقلابی اند. مثلاً از ۳ نفری که همراه آیت الله به تهران آمدند، ۱۷ نفرشان ساواکی بودند. حالا که آیت الله متوجه این مسئله شده می گوید: این عده از اطرافیان من نیستند.

مدنی در مورد آیت الله آل-شیرخانانی گفت: آیت الله خاقانی از نظر مذهبی داناست، ولی به مسائل سیاسی مسلط نیست. عده ای از افرادی که دور ویر آیت الله آل شیر هستند، ضد انقلابی اند. مثلاً از ۳ نفری که همراه آیت الله به تهران آمدند، ۱۷ نفرشان ساواکی بودند. حالا که آیت الله متوجه این مسئله شده می گوید: این عده از اطرافیان من نیستند.

مدنی در مورد آیت الله آل-شیرخانانی گفت: آیت الله خاقانی از نظر مذهبی داناست، ولی به مسائل سیاسی مسلط نیست. عده ای از افرادی که دور ویر آیت الله آل شیر هستند، ضد انقلابی اند. مثلاً از ۳ نفری که همراه آیت الله به تهران آمدند، ۱۷ نفرشان ساواکی بودند. حالا که آیت الله متوجه این مسئله شده می گوید: این عده از اطرافیان من نیستند.

مدنی در مورد آیت الله آل-شیرخانانی گفت: آیت الله خاقانی از نظر مذهبی داناست، ولی به مسائل سیاسی مسلط نیست. عده ای از افرادی که دور ویر آیت الله آل شیر هستند، ضد انقلابی اند. مثلاً از ۳ نفری که همراه آیت الله به تهران آمدند، ۱۷ نفرشان ساواکی بودند. حالا که آیت الله متوجه این مسئله شده می گوید: این عده از اطرافیان من نیستند.

مدنی در مورد آیت الله آل-شیرخانانی گفت: آیت الله خاقانی از نظر مذهبی داناست، ولی به مسائل سیاسی مسلط نیست. عده ای از افرادی که دور ویر آیت الله آل شیر هستند، ضد انقلابی اند. مثلاً از ۳ نفری که همراه آیت الله به تهران آمدند، ۱۷ نفرشان ساواکی بودند. حالا که آیت الله متوجه این مسئله شده می گوید: این عده از اطرافیان من نیستند.

مدنی در مورد آیت الله آل-شیرخانانی گفت: آیت الله خاقانی از نظر مذهبی داناست، ولی به مسائل سیاسی مسلط نیست. عده ای از افرادی که دور ویر آیت الله آل شیر هستند، ضد انقلابی اند. مثلاً از ۳ نفری که همراه آیت الله به تهران آمدند، ۱۷ نفرشان ساواکی بودند. حالا که آیت الله متوجه این مسئله شده می گوید: این عده از اطرافیان من نیستند.

سرپرست اسفانداری فارس خلع سلاح عمومی زود است

احمد مدرس زاده، سرپرست اسفانداری فارس و مشاور وزیر کشور، در یک مصاحبه مطبوعاتی در شهر از گفت که شخصاً معتقدم خلع سلاح عمومی زود است و در انقلاب مشروطیت پس از خلع سلاح بود که رضا خان زمام امور را بدست گرفت و مملکت را به این روز انداخت ما نمی توانیم افسرد مجاهد را خلع سلاح کنیم.

جمعیت آزادی: جان حماد شیبانی در خطر است

جمعیت آزادی اعلام کرده: جان حماد شیبانی زندانی سیاسی در خطر است و باید به پاریس فرستاد. متن اعلامیه جمعیت آزادی چنین است:

حدود دو ماه از دستگیری حماد شیبانی عضو سازمان چریک های فدایی خلق می گذرد. اطلاع داده می شود که این مبارز از پنجشنبه ۱۰ خرداد به احتساب فضای خشک دست زده است. باید به پاریس فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

انحصار طلبان از فروش یولداش جلوگیری میکنند.

تحریریه مجله یولداش اعلام کرده که برای تحریک هوامیل مرتجع و انحصار طلب، تاکنون تعداد کثیری از این مجله را در تیریز آتش زده اند و جلوگیری از آن را در بسیاری از شهرهای آذربایجان میکنند. علاوه تا کنون حد هزار نسخه از این مجله برگشت داده شده است.

بهمین دلیل از سوی اعضای حزب خلق مسلمان آذربایجان، گروه های مترقی آذربایجان، دانشجویان و نیز تحریریه مجله یولداش شکوایه ای به حضرت آیت اله در هیئتمداری تسلیم شده است.

توضیح اینکه بر اثر همین تحریکات و جلوگیری از فروش، مجله یولداش در مضیقه شدید مالی قرار گرفته است.

۱۰۰ نفر دستگیر شدند در رابطه با حضور آیت الله خلخالی در اهواز، مدنی گفت: حدود ۱۰۰ نفر توسط دادگاه انقلاب دستگیر شده اند.

البته اکثر اینها از روی احساسات وارد ماجرا شده اند و باید آزاد شوند. اما عده معدودی هم ضد انقلابی اند محاکمه میشوند. آیت الله خلخالی هم گفته که در حدود دادگاه انقلاب

به کار این عده رسیدگی میشود. البته من شخصاً به کار دادگاه انقلاب مداخله نمی کنم و به کار اسفانداری می پردازم.

مدنی خبر خبرگزاری فرانسه، مبنی بر بمباران ۵ ده توسط ارتش را تکذیب کرد و به خبرنگاران گفت: هر جا می خواهید می توانید بروید، منتها همه چیز را انعکاس دهید.

در راهپیمایی و میتینگ فردا ملت ایران، سالروز قیام پر شکوه ۱۵ خرداد را گرامی می دارد

فردا، به مناسبت پیرگذاشت قیام خونین ۱۵ خرداد ۴۲ مراسم باشکوهی در سراسر ایران برگزار می شود. امام خمینی طی پیامی به ملت ایران، ۱۵ خرداد را روز عزای عمومی اعلام کرد. و به تصویب هیات دولت نیز ۱۵ خرداد تعطیل عمومی اعلام شد. احزاب، سازمان ها و گروه های سیاسی با انتشار اعلامیه، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشتند و از هواداران خود برای شرکت در میتینگ و راهپیمایی دعوت به عمل آورده اند.

مستاد برگزاری مراسم ۱۵ خرداد، میتینگ در میدان توپخانه برپا می دارد که در آن حزب جمهوری اسلامی، نهضت آزادی و چندین گروه دیگر شرکت دارند. راهپیمایی از میدان توپخانه از ساعت ۸/۵ صبح آغاز می شود. سازمان مجاهدین خلق و جبهه دادگاه اعلام کردند که در راهپیماییها و اجتماعات ۱۵ خرداد شرکت می کنند.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است:

پانزدهم خرداد ۴۲ هرگز سرخ دیگری است در تاریخ مبارزات خلقهای متدیسه ایران و داغ تنگ دیگری است بر پیشانی امپریالیزم چنانچه جبهه ملی بویژه امپریالیزم آمریکای، در این روز خلق ما در برابر رژیم شاه اصلاحات دروغینش که به دستور مستقیم امپریالیزم آمریکای آغاز شده بود و هدفی جز تأمین منافع امپریالیزم و سرمایه داری وابسته آن و نشیبت رژیم فاشدالاورافه برخواست و رژیم در برابر امواج خروشان خلق مثل همیشه ارتش سرکوبگر را به میدان فرستاد.

سازمان چریک های فدایی خلق با انتشار اعلامیه ای، خاطر شهادی ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشت. در اعلامیه چریک های فدایی آمده است: